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Protokół Nr XLI/2021 
z obrad Sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbytej w dniu 18 czerwca 2021 r. 

 
Posiedzenie XLI Sesji Rady Miejskiej w Ćmielowie odbyło się w sali widowiskowej budynku 
Domu Kultury w Ćmielowie. Obrady rozpoczęto w dniu 18 czerwca 2021 r. o godzinie 9.15.  
 
Ad. 1. Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad. 
 
Obrady Sesji Rady Miejskiej otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie – Krystyna 
Zdonek poinformowała, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. Powitała Panią 
Burmistrz Ćmielowa Joannę Suska, Skarbnika Miasta i Gminy Jarosława Nowaka, Sekretarza 
Miasta i Gminy Tomasza Neymana,  zaproszonych gości - Komendanta Straży Pożarnej Roberta 
Grudnia, Panią Starostę Marzenę Dębniak, Naczelnika Tomasza Mroczka, radnych Rady 
Miejskiej w Ćmielowie i obecnych na sali obrad.  
 
Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad ( quorum ). 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie – Krystyna Zdonek na podstawie sprawdzenia 
quorum uznała za prawomocne obrady Rady Miejskiej, gdyż na  15 radnych, obecnych w chwili 
rozpoczęcia sesji było 14 radnych. 
 
Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie – Krystyna Zdonek poinformowała, że w 
materiałach przygotowujących do sesji radni otrzymali porządek obrad do zapoznania się z 
jego treścią wraz z projektami uchwał do dzisiejszej sesji i przedstawiła proponowany 
porządek obrad. 
 
Proponowany porządek obrad : 
 

1. Otwarcie Sesji i zapoznanie z proponowanym porządkiem obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 28 kwietnia 

2021r. 
5. Sprawozdanie Burmistrz Ćmielowa z działalności w okresie między sesjami. 
6. Przedstawienie informacji na temat przeprowadzonej analizy oświadczeń 

majątkowych przez 
a) Burmistrza Ćmielowa,   b)   Przewodniczącą Rady Miejskiej. 

7. Przedstawienie Sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Ćmielów na rok szkolny 2021/2022. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do prac nad Strategią Rozwoju Gminy 

Ćmielów na lata 2021-2030. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie:  wyrażenia zgody na realizację projektu  pt. "Czaso-

dzielnia. Pozytywna przestrzeń otwarta" w ramach konkursu nr RPSW.09.02.01-IZ.00-

26-326/20, ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Osi 9. Wyłączenie społeczne i walka z ubóstwem, Poddziałanie 

9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz budżecie na 2021 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/235/2021 Rady Miejskiej w 

Ćmielowie z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy na lata 2021 – 2030. 

14. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o złożonych interpelacjach. 

15. Wolne wnioski. 

16. Sprawy różne. 

17. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Głos zabrał Radny Józef Nowak- Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, mam do Pani 

prośbę, żeby takich zdarzeń jak na ostatniej sesji nie było. Każdy radny ma prawo się 

wypowiedzieć, jeżeli nie ubliża nikomu. W przeciwnym razie nasz klub będzie opuszczał salę 

obrad. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek, poddała pod głosowanie poprzez 

przyciśnięcie przycisku przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad sesji został przyjęty „jednogłośnie” – 14 głosów „za”.  
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek- Pani Starosta prosiła na wstępie, żeby 

udzielić Pani Staroście głosu na początku, ponieważ obejmują ją inne zajęcia, praca, o 

przedstawienie sytuacji na drogach. Jak mówiła Pani Burmistrz, została zaproszona w sprawie 

naszych dróg powiatowych i współpracy z Gminą Ćmielów. Bardzo proszę. 

Starosta Powiatu Ostrowieckiego Marzena Dębniak- Pozwolicie Państwo, że na siedząco. 

Serdecznie Państwa witam, dziękuję za zaproszenie. Wiadomo, drogi powiatowe zawsze są 

tematem interesującym. Ja chyba już u Państwa jestem trzeci raz na sesji. 

Rok temu przedstawiłam sytuację, jaką zastaliśmy i co po kolei robimy. Państwu też mówiłam, 

że idziemy na bardzo szeroką współpracę ze wszystkimi samorządami, a więc żeby zrobić 

więcej, aby jak najszybciej zejść z tych wieloletnich zaniedbań na drogach powiatowych. 

Państwo też wiecie, że zawsze robimy wszystkie remonty i inwestycje z udziałem środków 

poszczególnych gmin. Przez to naprawdę się udało sporo zmienić. Poszliśmy w ogóle z każdą 

gminą na dużą współpracę. W Ćmielowie ja powiem tylko, że do tej pory praktycznie prawie 

osiem milionów wynosiły remonty, inwestycje, a kadencja 2014-2018 to jest około dwa i pół 

miliona i oczywiście na tym nie koniec. Sytuacja finansowa powiatu, jaka jest to Państwo 

doskonale wiecie. Bo chyba nie ma takiej zadłużonej jednostki przez poprzedników, jak 
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powiat, takiego szpitala. Na dodatek źle przygotowany projekt na Krzemionkach, który zamiast 

3,5 miliona już nas kosztuje 9 milionów zł własnych  środków. Ma to też wpływ na całą sytuację 

budżetu i na podejmowane inwestycje. Niemniej jednak jesteśmy otwarci na każde środki, 

jakie możemy pozyskać i na każde działania.  Najpilniejszą sprawą w gminie Ćmielów jest stara 

droga wojewódzka. My na tą drogę wojewódzką oczywiście składamy wniosek. Złożyliśmy 

wniosek bardzo dobrze przygotowany. Jest to wielomilionowa inwestycja. Złożyliśmy z każdej 

gminy po jednym wniosku i nie wiedząc czemu Państwa wniosek został zakwalifikowany do 

listy rezerwowej. Kiedyś przynajmniej te wnioski były oceniane. Widzieliśmy punktację, ale 

teraz to w zasadzie nie wiadomo, jak to działa. Jest jakaś szansa, maleńka szansa powiem od 

razu, że ten wniosek będzie do realizacji. Ani powiatu, ani żadnej gminy nie stać na realizację 

takich wielomilionowych inwestycji z własnego budżetu, powtarzam: z własnego budżetu, ale 

co można zrobić. Do tego służy tak zwany fundusz przeciwpowodziowy, a przede wszystkim 

Fundusz Dróg Lokalnych. Powiat ostrowiecki, też nie wiedzieć czemu dostał na zadanie w 

Chmielowie- gmina Bodzechów, akurat nie jest to drogie zadanie, może to było podstawą. 

Zobaczymy, jak w ogóle pójdą przetargi w województwie, więc ewentualnie może coś pójdzie 

z listy rezerwowej. Natomiast tematu tej drogi nie odkładamy. Zobaczymy, czy jeszcze 

gdziekolwiek coś się pojawi, a jak nie, to będziemy cały czas starać się skutecznie składać ten 

wniosek. Bo jeszcze raz podkreślam, wniosek jest kompletny, dobrze przygotowany. On 

przeszedł całą procedurę. Czemu nie dostaliśmy? Trudno powiedzieć. Również wiedząc, jak 

zaniedbane są drogi powiatowe Państwo zauważyliście tam, gdzie koszą zainwestowaliśmy 

trochę w sprzęt, kupiliśmy nowy ciągnik, rębałki, podkaszarki, i etc. Zatrudniliśmy większą 

liczbę ludzi, aby to koszenie, sprzątanie na drogach powiatowych szło w  miarę szybko. Ja 

wiem, że Państwo możecie mieć różnego rodzaju pretensję, że jeszcze nie wykoszone. Co roku 

zmieniamy kolejności koszeń. My w sumie mamy  pod opieką poza miastem Ostrowcem i 

Gminą Bodzechów 250 kilometrów dróg. To nawet przy pracy na dwie zmiany to schodzi. Z 

resztą Państwo widzicie jak przez maj ta zieleń szła w górę. Ja sama chyba już kosiłam dziesięć 

razy maleńką działkę koło domu, Państwo sądzę tak samo, więc  proszę troszkę  cierpliwości. 

Również duże środki przeznaczamy na takie drobne remonty czy odwodnień, czy przepustów. 

W tamtym roku w Państwa gminie, bez udziału gminy ponad chyba pięćdziesiąt sześć tysięcy 

przekazaliśmy. Stan chodników- chodniki też są czyszczone. Są wieloletnie zaniedbania to z 

dwa, trzy lata muszą iść dosyć intensywne prace łącznie z odchwaszaniem, czyli trzeba lać to 

chemią, żeby doprowadzić do stanu używalności. Ja pamiętam początek 2019 roku to miasto 

Ostrowiec i sąsiednie gminy, to było jedno wielkie odchwaszczanie chodników powiatowych. 

Jesteśmy zainteresowani cały czas współpracą. W tym roku wygospodarowaliśmy trochę 

środków na remont dróg, które chcemy zrobić z własnych środków, przy udziale oczywiście 

budżetów gmin.  W tej chwili takie prace są już wykonywane na gminie Waśniów, gminie 

Kunów. Myślę tutaj, że też Pani Burmistrz przedstawi Państwu taką propozycję. 

Rozmawialiśmy tutaj o drodze opatowskiej i  ewentualnie jastkowskiej. Na to nie otrzymamy 

pieniędzy z zewnątrz. Państwo znacie zresztą budżet gminy Ćmielów i na pewno macie szereg 

remontów na drogach, i inwestycji, gdzie z góry jest założenie, że pozyskane są środki 

zewnętrzne. Tak jak my nie mamy tych środków tak na pewno i Pani Burmistrz też ich nie 

uzyskała. Nie uzyskała środków na powodziówkę i o ile mnie pamięć nie myli z funduszu dróg 

samorządowych. Jest to troszeczkę proszę Państwa niesprawiedliwe.  Natomiast nie ma 

żadnej procedury odwoławczej. Nie wiem jak pozostałe wnioski zostały wycenione, więc 
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będziemy się oczywiście cały czas ubiegać. Licząc na  kolejne rozdania w tym roku z każdej 

gminy została wytypowana przez włodarzy gminnych jedna droga do realizacji. Ale żeby coś 

realizować, to trzeba mieć na nią  kosztowny projekt. Tutaj z gminy Ćmielów została zgłoszona 

ulica Zamkowa. Całe szczęście, że się udał przetarg, więc będzie opracowany projekt. Być może 

w przyszłym roku będzie lepsze rozdanie. Trochę liczę na te środki unijne, te  37 miliardów, że 

ileś skapnie na drogi. Jako sami samorządowcy chcielibyśmy wiedzieć, dlaczego jedna gmina 

dostaje trzy razy, a inna gmina nie dostaje nic. Państwo słuchacie, czytacie, więc widzicie, jak 

to wygląda. Z przyjemnością z Panem Naczelnikiem ogłosilibyśmy przetarg na starą drogę 

wojewódzką. Tylko to jest wiele milionów. Nie dostaliśmy nawet na rezerwie. Czy cokolwiek 

dostaniemy, bo jest to dosyć odległe miejsce, tego oczywiście nie wie nikt.  Tak więc Fundusz 

Dróg Samorządowych jest w tej chwili bardzo ograniczony i tak naprawdę nie wiadomo, jakimi 

prawami się rządzi. Z całego powiatu ostrowieckiego mieliśmy zakwalifikowanych około 

dwudziestu pięciu dróg z tak zwanych powodziówek. Były to również i drogi w Ćmielowie. Już 

w latach poprzednich one były realizowane przez rząd z poślizgiem. Natomiast z przykrością 

muszę powiedzieć, że zmieniono zasady. To wszystko, co zostało wybrane, czyli były tutaj z 

Urzędu Wojewódzkiego kontrole, były podpisywane protokoły. Drogi zostały zakwalifikowane. 

No i niestety zmieniono zasady do 2019 roku. No nie mamy o czym mówić. Te wszystkie drogi 

wyleciały. Nie daj Boże znowu powodzie i Powiat Ostrowiecki i gmina Ćmielów miały przecież 

zabezpieczone środki jako wkład własny. To był bardzo dobry fundusz, ponieważ pokrywał 

80% kosztów tej drogi. Niestety zasady zmieniono. My jako samorządowcy jesteśmy niestety 

bardzo niemile zaskakiwani. Jeżeli Państwo uważacie, że szybciej powinno być koszone, to nie. 

Mamy 250 kilometrów, zainwestowane w sprzęt, nowy ciągnik w urządzenia i sukcesywnie 

schodzimy z gminy na gminę. Myśmy proponowali w ogóle oczywiście za dotacją przejęcie 

dróg powiatowych. Z tej propozycji skorzystała gmina Bodzechów i miasto Ostrowiec. 

Przekazujemy tam stosowne środki. Nie powiem, te gminy również muszą dokładać swoje. Ale 

idzie to płynniej, bo na przykład kosząc, sprzątając drogi miejskie, czy gminne, od razu po 

prostu przechodzi się na  drogi powiatowe. Niemniej jednak szanując Państwa zdanie w tej 

sprawie, że mam utrzymywać drogi, zainwestowaliśmy troszeczkę w sprzęt. W 2019 roku po 

takim objeździe dróg powiatowych to się można było załamać. Tak naprawdę to żadnej jednej 

dobrej drogi nie było. Tam, gdzie były wąwozy u Państwa  to akurat mniej, to po prostu trzeba 

było zrobić od początku. Trochę zejdzie z zaniedbaniami wieloletnimi. Ale jak Państwo 

widzicie, prawie te 8 milionów też zainwestowanych na gminie Ćmielów coś naprawdę dało, 

jakiś efekt. Przypomnę, że naszym pierwszym zadaniem to było ratowanie skarpy. Zarzucano 

mi, że to nieprawda. Niestety ratowaliśmy skarpę, bo by nie było tej drogi. Udało się, służy 

skarpa. Bardzo ładnie się zazieleniła i już chyba trzyma. Jeszcze kawałek drogi i będzie dobrze. 

Ja może mówię troszeczkę chaotycznie. To ewentualnie Państwo będziecie mieć pytania o 

szczegóły- to Pan Naczelnik Mroczek.  Jesteśmy też bardzo otwarci na linie autobusowe. 

Chcieliście  Państwo dwie linie, są dwie. Zgłosiliście kolejną, jak najbardziej, też do tego 

dokładamy. Nie chciałabym, żeby gdzieś powstało mylne przekonanie, że wyciągamy 

pieniądze z  samorządu. Jakbym chciała takie oszczędności, chociaż powinnam prowadzić, 

myślę, że moglibyśmy tego nie realizować, ale nie robimy tego swoim mieszkańcom, bo to 

jednak jest wykluczenie. To dużo daje. Nie wszyscy mają samochody i nie wszyscy  są na tyle 

sprawni, by posługiwać się nimi. Będziecie Państwo chcieli cztery linie, proszę bardzo. Pięć linii, 

również jesteśmy tutaj otwarci. I taka miła wiadomość z ostatniej chwili.  Pojawiły się środki, 
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a wrócę do tego, że gdziekolwiek cokolwiek się pojawi, to występujemy, o tak zwane 

bezpieczne przejścia. Po konsultacji z włodarzami gmin powiat ostrowiecki złożył wniosek na 

czternaście przejść i o dziwo otrzymaliśmy na wszystkie przejścia. Jest to bardzo dobrze 

dofinansowane, bo jest finansowanie  na poziomie 80%.  Taki  jeden wniosek to jest to 120 

tysięcy.  Już wczoraj pozwoliłam sobie zwrócić się do gmin o partycypowanie w kosztach tych 

20% . W samej gminie Ćmielów są to cztery przejścia, przejścia bezpieczne. Bardzo ładnie 

Państwo tutaj wystąpiliście w miejscach naprawdę do tego potrzebnych. To jakby tyle oglądu.  

Powiem tak, my te drogi również bardzo systematycznie kontrolujemy, więc wiemy jaka to 

jest jakość. Ja powiem tak zostałam stan, że nawet nie było ewidencji tych dróg, a w ogóle to 

mi mostów chyba drugie tyle przybyło i majątku, ale staramy się nad tym panować. Proszę 

ewentualnie o szczegółowe pytania. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek- Dziękuję bardzo Pani Starosto. Czy są 

pytania?  

Głos zabrał radny Rady Miejskiej w Ćmielowie Józef Nowak- Pani Starosto, ja dobrze 

zrozumiałem, ulica Zamkowa jest przewidziana do remontu? 

Starosta Powiatu Ostrowieckiego Marzena Dębniak- Tak i to takiego bardzo porządnego. Tylko 

to jest teren, który będzie wymagał projektu. W tym roku ogłosiliśmy przetarg, w tym roku 

będzie projekt. Projekt w tej chwili, jak za pół roku się robi, to jest bardzo dobrze, ale to są 

procedury trwającego do roku. Po to robimy, że gdyby w przyszłym roku się pojawiły jakieś 

środki to nie ma problemu wtedy ulicy Zamkowej wskazać na dofinansowanie.  

Radny Rady Miejskiej w Ćmielowie Józef Nowak - Drugie pytanie mam do Pana Naczelnika 

odnośnie wykaszania konkretnie ulicy Zamkowej. Ja tam interweniowałem u Pana 

Przewodniczącego Pasternaka, że jeden kawałek jest skoszony, trawa już przerasta a drugi 

jeszcze nie skoszony, żeby to doprowadzić tak, żeby to miało jakiś wygląd. Nie wiem czy to 

zapomnieli czy zabrani w inne miejsce. Ja z Panem Mariuszem rozmawiałem, że  miał do Pana 

interweniować. 

Głos zabrał Naczelnik Tomasz Mroczek - Tak potwierdzam. Przewodniczący interweniował w 

tej sprawie. Natomiast chcieliśmy w pierwszej kolejności wykosić taką drogę, która jest 

wizytówką samego Ćmielowa, czyli byłą drogę wojewódzką i tutaj skierowaliśmy sprzęt w 

postaci kosiarek i podkoszarek. Natomiast koszenie mechaniczne ciągnikiem rozpoczynamy od 

wtorku, jest opóźnienie. Tak jak Pani Starosta powiedziała, zmieniamy kolejność, jeżeli chodzi 

o gminy, w tym roku gmina Ćmielów w pierwszym koszeniu jest gminą ostatnią. To nie znaczy, 

że to jest akurat źle, tylko my mamy opóźnienie dwutygodniowe, spowodowane awarię 

sprzętu. To jest nowy ciągnik, nowy sprzęt natomiast tam jak się coś popsuje, to zwykle nie są 

jakieś awarie mechaniczne. Tam po prostu zapala się kontrolka, nie uruchamia się pewien 

element i ten ciągnik jest oddawany do serwisu i w serwisie niestety to trwa. To jest zazwyczaj 

drobiazg, ale my sami nie jesteśmy tego w stanie usunąć ze względu na to, że ten sprzęt jest 

bardzo nowoczesny. I to dwutygodniowe opóźnienie spowodowało, że my do dzisiaj na drogi 

poza samą miejscowością wchodzimy we wtorek. W tym momencie kończymy Kunów. Mam 

taką informację, że dzisiaj, w najpóźniej w poniedziałek Kunów będzie zakończony i wchodzimy 

z wykaszaniem na drogi powiatowe na terenie gminy Ćmielów. Dodam, że ciągnik jest bardzo 
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mocno eksploatowany, pracujemy na dwie zmiany. Zresztą wcześniej w ogóle ciągnika nie 

było. Był przez chwilę z jakąś taką kosiarką, efektu pracy również nie było, bo to była kosiarka 

nie przystosowana do takiej pracy profesjonalnej. Natomiast my realizujemy to zadanie na 

dwie zmiany. Ciągnik pracuje od godziny szóstej rano do dwudziestej pierwszej, bez przerwy. 

Jest jedynie zmiana operatora. Od wtorku zaczynamy na terenie gminy Ćmielów. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Józef Nowak - Czy kanał odpływowy do Ćmielówki to do Was 

należy? 

Głos zabrał Naczelnik Tomasz Mroczek – Nie, to są Wody Polskie. Oni koszą. Natomiast jeżeli 

podkaszaliśmy to w obrębie tego przepustu, czasami tam zahaczamy, żeby wykosić więcej, 

przepust jest nasz natomiast sam kanał to jest własność Wody Polskie i oni nie wiem jaki mają 

terminarz koszeń, ale zwykle raz czy dwa razy w roku takie koszenia się odbywają. Natomiast 

dodam jeszcze, że my planujemy trzy tak, jak w tamtym roku. I w tamtym roku to bardzo ładnie 

szło, w tamtym roku wcześniej wegetacja ruszyła. W tym roku rozpoczęliśmy 5-go maja. Nie 

było sensu wcześniej kosić, natomiast potem wilgoć i temperatura spowodowała, że ta trawa 

bardzo szybko zaczęła rosnąć i tak naprawdę, to ten najgorszy taki efekt przy pierwszym 

koszeniu jeżeli już opanujemy, skosimy każdą gminę przynajmniej jeden raz, to drugi raz trawa 

zdecydowanie wolniej rośnie i efekt jest o wiele lepszy. Dodam też, że drugie koszenie zwykle 

wykonujemy na dwa razy, czyli jedziemy ciągnikiem, on i tak ma dosyć dużą szerokość roboczą 

kosiarki, natomiast dodatkowo wykonujemy tak jakby dwa przejazdy po jednej stronie drogi, 

żeby było szerzej. I kolejne już trzecie koszenie zaczynamy we wrześniu, czyli reasumując od 

wtorku rozpoczynamy koszenie na terenie gminy Ćmielów. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa - Ja na ręce Pani Starosty chciałbym 

podziękować Panu Mariuszowi Pasternakowi za jego zaangażowanie na rzecz naszej gminy.  

Mi się wydaje, że czy my nie przesadzamy z tym koszeniem? Kielce nie koszone, połowę 

Warszawy nie koszone. Może lepiej by było trochę tych pieniędzy z tego koszenia przeznaczyć 

na przykład na remonty dziur albo inne kwestie. 

Starosta Powiatu Ostrowieckiego Marzena Dębniak -  Dziękuję bardzo, te podziękowania 

przekażę. Powiem tak, macie Państwo przedstawiciela w Radzie Powiatu w osobie Pana 

Mariusza Pasternaka, który aż za bardzo dba o interesy gminy Ćmielów.  Bez przerwy, Pan 

Naczelnik może to najlepiej potwierdzić, a jeszcze to, a jeszcze tu, a jeszcze tu, niemniej te 

podziękowania naprawdę przekażę. Proszę Państwa, w środę byłam w Warszawie i z 

zachwytem patrzyłam na te przerośnięte trawy, gdzie by nie patrzyć. Nikt po prostu nie nadąży 

nad tym zapanować przy tak szybkiej wegetacji, jaka nastąpiła w maju. My, to co mówił Pan 

Naczelnik, kosimy trzy razy, ale zrobiliśmy też bardzo dobrą pracę, to, co już wspomniałam, we 

wszystkich wąwozach, bo tam nie dało się sprzętem rolniczym przejechać. U Państwa jest 

najmniej jest wąwozów, ale niestety, czy Kunów, czy Waśniów były wręcz nieprzejezdne. Ta 

rębałka, też sporo kosztowała. Co do koszenia proszę o wyrozumiałość. Im nowocześniejszy 

sprzęt,  to jak w samochodach, laweta i dziękuję do widzenia trzeba czekać. Natomiast nie 

wiem czy Państwo zgodzicie się z taką opinią, że jakby nawet to podsumować, to jednak przez 

te dwa lata zmieniło się na drogach i chodnikach powiatowych. Je po prostu zaczyna być widać, 

również nie robimy oszczędnie łatania dziur. Ja mam w ogóle do Państwa apel, bo mając taką 

sytuację finansową jaką mamy, to pozyskujemy środki skąd się da, z różnymi zachodami, 
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składaniem projektu.  Proszę mnie dobrze zrozumieć, bo to też można różnie odbierać, że 

wyciągam pieniądze od gmin. Przyjęłam pewną zasadę, że razem zrobimy więcej; albo jeżeli 

gminy, w tym również gmina Ćmielów, by nie partycypowała w kosztach, to mnie proszę 

Państwa, zamiast pięciu dróg będzie stać na jedną, góra dwie, czyli dalej idziemy w to takie 

dziadostwo, takie zaniedbania, a pora to zmienić i kiedyś pewne rzeczy naprawić. Ja mam 

nadzieję, że pod starą drogą wojewódzką wreszcie jakieś środki się trafią. Gdyby były w 

przyszłym roku na ulicę Zamkową, już powiem, byłabym bardzo zadowolona. Także proszę, 

nie odbierać tego jako jakiegoś wyciągnięcia o pieniądze. Bo tak naprawdę naszych 

mieszkańców to nie obchodzi, czy to jest powiatowe, czy wojewódzkie, czy miejskie, oni chcą 

mieć jakiś porządek, bezpieczne warunki do jazdy. Trochę tych dróg już tutaj z Państwa 

udziałem, za co serdecznie dziękuję, zrobiliśmy. Tak jak mówię, już wyciągamy te bezpieczne 

przejścia, aż żal było tego nie robić. Partycypują wszystkie gminy. Te zasady uważam się 

przyjęły. Tym bardziej, że robimy to sprawiedliwie. Zwracamy się do włodarzy o wskazanie na 

przykład jednej ulicy, jednego zadania. Nikomu nie ingerujemy w swoją działalność, tylko 

bierzemy do kupy, obrabiamy i składamy dobry wniosek. I powiat, i gminy, i miasto mamy tych 

potrzeb bardzo dużo, ale jakoś wspólnie to po prostu się jakoś kręci, także mogę się do 

Państwo uśmiechać. Jak będą kolejne wnioski na taką partycypację. Bo po prostu nie ma tej 

partycypacji, nie ma pracy. Proszę też zrozumieć, że wszędzie są dokładane środki. Przyjęliśmy 

na początku taką zasadę słuszną. W każdej gminie na prawdę się poprawiło. Po prostu więcej 

tego robimy. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Dariusz Maruszczak-  Pani Starosto chciałbym dopytać o 

najstarszą drogę w powiecie, drogę powiatową od miejscowości Podgórze do miejscowości 

Wiktoryn, do granicy powiatu. Ona była, wiemy, że była tam z powodziówki  półtora kilometra. 

Ta powodziówka, no tam pieniążków nie ma, ona jest w bardzo fatalnym stanie, naprawdę w 

bardzo fatalnym stanie. To jest najstarsza droga i druga sprawa, jest sprawa mostu w Borii, też 

jest w złym stanie, chociaż o wymianę nakładki na tym moście, poprawienie barierek, bo też 

ten most tego wymaga. Czym wcześniej o niego zadbamy to unikniemy grubszego remontu. 

Dziękuję. 

Głos zabrał Naczelnik Tomasz Mroczek – Jeśli chodzi o drogę powiatową, o której Pan Radny 

wspomniał zgadzam się z Panem. Droga ta jest w stanie technicznym, mówiąc tak najoględniej, 

niezadowalającym. Ona była faktycznie złożona w ramach tak zwanych powodziówek.  

Rozszerzę tę wypowiedź Pani Starosty, żeby Państwo też wiedzieli i znali kontekst i obraz całej 

sprawy związanej z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych. W gminie Ćmielów mieliśmy 

zakwalifikowanych z tego programu dziewięć dróg. Wszystkie drogi zostały zakwalifikowane 

w 2019 roku. Pamiętam ten dzień. Z panem Przewodniczącym Pasternakiem, z Panem 

Wicestarostą Jabłońskim jeździliśmy w sobotę, w niedzielę, robiliśmy zdjęcia, robiliśmy dobrą 

dokumentację, żeby uchwycić te najbardziej zniszczone elementy. I faktycznie udało nam się, 

że te protokoły wszystkie zostały zatwierdzone na łączną kwotę 7 milionów 315 tysięcy 

złotych. To była największa kwota, jeżeli chodzi o wszystkie gminy na terenie Powiatu 

Ostrowieckiego. Ale niestety to, co powiedziała Pani Starosta, zasady się zmieniły w trakcie 

gry. Tego nigdy nie było. To w ostatnim czasie jest coraz częstsze zjawisko, że jesteśmy 

zaskakiwani. Ja rokrocznie, ponieważ jeżeli Państwo znają procedurę, może ją przybliżę w 

przynajmniej tych podstawowych aspektach. Każdego roku w styczniu składaliśmy do tych 
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protokołów, które były zatwierdzone tak zwaną listę priorytetową, czyli to, co byśmy chcieli, 

żeby było najpilniej wykonane. Ale tak samo się działo jak pracowałem w gminie, tak samo jest 

teraz, te zasady były niezmienne przez lata i zwykle parę dróg ciągu roku udało się realizować. 

Natomiast od ubiegłego roku pieniądze zostały wstrzymane. W ogóle nie było ani złotówki na 

drogi funduszu powodziowego. Tak samo jest w tym roku, ale jest szczególna sytuacja i to, że 

pieniędzy nie było to też wiemy, jakie są okoliczności. Jesteśmy to w stanie zrozumieć. 

Natomiast nie jestem ja w stanie zrozumieć, jako osoba, która w samorządzie już parę lat 

pracuje, że nagle w kwietniu to się zadziało, dwudziestego któregoś kwietnia w tym roku 

dostajemy, a właściwie nie dostajemy, bo nikt nas o tym nie poinformował. Jakimiś takimi 

drogami powiedzmy mniej formalnymi uzyskujemy dostęp do wytycznych, które się pojawiły, 

które zostały w sposób radykalny zmienione. Zmieniono i to jest pierwszy punkt tych 

wytycznych, że z powodziówek tak zwanych mogą być realizowane zdarzenia, które wystąpiły 

w danym roku, czyli wyobraźmy sobie, że teraz mamy zdarzenie, jest deszcz, który niszczy 

drogę i my tylko wyłącznie w tym roku możemy takie zadanie zrealizować. Jest też taki zapis 

lakoniczny, że ewentualnie w wyjątkowo uzasadnionych przypadkach, bo tego nie wie nikt, co 

jest wyjątkowo uzasadnionym przypadkiem, takie zadania mogą być realizowane w ciągu 

dwóch lat od dnia wystąpienia zdarzenia. Biorąc pod uwagę, że Państwa wnioski, Państwa  

drogi na Państwa terenie zostały zaakceptowane protokołem w 2019 roku, to był sierpień 

wrzesień, miesiące takie już późne lato/wczesna jesień i drugi aspekt, że w tym momencie nie 

ma złotówki, czyli nie dostaniemy na te drogi w tym momencie pieniędzy, czyli one we 

wrześniu będą nieaktualne, czyli lista się wyczyści po prostu jednym ruchem na poziomie, bo 

to są wytyczne na szczeblu rządowym podpisane. Jednym ruchem spowodowano, że drogi 

powodziowe z listy, które oczekiwały, są wyczyszczone, czyli to, co się zdarzy, ewentualnie 

może być finansowane, jeżeli oczywiście będą środki. To tak dla uzupełnienia i pokazania w 

ogóle obrazu, jak to się dzieje. Ja często się spotykam u Państwa również rozmawiając z 

radnymi, z mieszkańcami, w każdej gminie, no przecież pieniądze wszędzie są, tylko albo nie 

umiecie, albo wam się nie chce, bo wy nie potraficie z tych pieniędzy skorzystać. Więc ja 

zawsze osoba, która jest w stanie pewne elementy też przyjąć do wiadomości, bo nie każdy to 

potrafi, to z dziewięciu dróg w Państwa gminie, no nie dlatego, że byliśmy nie udolni, nie 

dlatego, że nam się nie chciało tylko dlatego, że nie było pieniędzy. Nie ma pieniędzy, ale gorzej 

dlatego, że zmieniono zasady w trakcie gry i tych pieniędzy mieć nie będziemy i tych dróg z 

powodziówek nie wyremontujemy. To jeżeli chodzi o powodziówki. I też w przypadku 

Funduszu Dróg Samorządowych, to Pani Starosta mówiła, że składamy wnioski i my wiemy, że 

one są poprawnie ocenione, bo one nie są odrzucone. One przechodzą ocenę formalną, ocenę 

merytoryczną. Nie wiemy, ile mają punktów, bo teraz nie pokazuje się, ile jest punktów. Może 

dlatego, że te wnioski, które nie dostają pieniędzy, mają więcej punktów i tego nie można 

pokazywać. W każdym razie one przechodzą ocenę formalną i na koniec się dowiadujemy, że 

z ośmiu wniosku, które złożyliśmy w tamtym roku z funduszu dróg samorządowych nagle 

jedno zadanie uzyskuje dofinansowanie i to jest to zadanie na terenie gminy Bodzechów, 

właściwie na połączeniu gminy Bodzechów z gminą Ostrowiec. Ale tutaj Pani Starosta z 

ostrożności powiedziała, że  szanse są jakieś nieduże, ale są, na realizację drogi wojewódzkiej, 

bo do tego zmierzam, starodroża. Natomiast ja też tak nieformalnie próbowałem dopytać w 

Urzędzie Wojewódzkim. Ta lista rankingowa, która jest zamieszczona do też niestety ta droga, 

która jest starodrożem drogi wojewódzkiej, jest na ostatnim miejscu naszych zadań 
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powiatowych na liście rezerwowej, a na przedostatnim w ogóle listy rezerwowej. Natomiast 

w tamtym roku ta lista była aktualizowana i na koniec, czyli w listopadzie, kiedy była ostatnia 

aktualizacja wszystkie zadania z listy rezerwowej weszły. Sprawdziłem sobie tą listę rezerwową 

z zeszłego roku dokładnie, kwota na tej liście bardzo zbliżona do tej. Biorąc pod uwagę rynek 

zamówień publicznych w aspekcie zamówień drogowych, mam na myśli tutaj spore 

oszczędności po przetargach, to się obserwuję w całym województwie, liczymy na to, 

uzyskałem takie zapewnienie, oczywiście to nie jest  kwestia, którą mam w sposób formalny, 

ale, że ta lista prawdopodobnie wyjdzie cała, więc jest duże prawdopodobieństwo, że droga 

wojewódzka uzyska dofinansowanie. Dokumentacja jest kompletna, jest przygotowana.  

Czekamy na złożenie zgłoszenia, ponieważ nie spieszymy się z tym zgłoszeniem. Mamy Wydział 

Architektury i Budownictwa na miejscu i chcemy, żeby ono się gdzieś tam przedawniło, żeby 

było tak mówiąc w cudzysłowiu świeże. Natomiast dokumentacja jest przygotowana, ta, którą 

uzyskaliśmy ze Świętokrzyskiego Zarządu Dróg do niczego się nie nadawała. Pracownik, który 

jest zatrudniony w starostwie ma uprawnienia budowlane do projektowania tą dokumentację 

już przygotował. Jesteśmy w pełni gotowi do realizacji, jeżeli tylko będzie sygnał, że dostajemy 

dofinansowanie ogłaszamy przetarg, mamy zgodnie z umową z Wojewodą, miesiąc na 

wszczęcie procedury. Zasady są takie, że od dnia podpisania umowy z wykonawcą mamy rok 

na realizację. Jeżeliby się okazało w listopadzie, bo to będzie październik, listopad, że ta droga 

wchodzi to my jeszcze przed końcem roku ogłaszamy przetarg. Wartość tego zadania jest 3,5 

mln zł, z czego dofinansowanie 60%, bo takie dofinansowanie w tym rozdaniu zostało nam  

przyznane. Nie jest to 80%. Żałujemy, natomiast nie jest to też 50% tak, jak było w roku 

ubiegłym. Zawsze to dziesięć procent więcej, czyli to czterdzieści procent byłoby ewentualnie 

do podziału. Nawet mam to gdzieś rozpisane, jakie to były kwoty. 2 143 000 zł jest 

dofinansowania, 1 429 000 zł wkładu własnego. Czyli około 700 tysięcy jest do podziału między 

samorządy. Oczywiście zaznaczam, że to jest kwota kosztorysowa, która na pewno po 

przetargu znacznie spadnie. Tak, jak powiedziałem, zamówienia w zakresie dróg - teraz są 

bardzo korzystne ceny, z tego korzystamy, duże zamówienia publiczne ogłaszamy. No 

zobaczymy. Ja liczę na to, że ta droga zostanie dofinansowana. W ramach też jeszcze 

uzupełnienia, żeby Państwo znali skalę wydatków związanych z drogami powiatowymi to 

dodam, że w tym roku zakończyły się już roboty cząstkowe na terenie gminy Ćmielów. Udało 

nam się wybrać w miarę sprawną firmę, która tak naprawdę do połowy czerwca wykonała te 

zadania we wszystkich gminach. Zwykle analizując dokumenty z lat ubiegłych ten proces trwał 

aż do września, października, praktycznie do kolejnej zimy i z roku na rok te wydatki związane 

z usuwaniem  tych nierówności, z naprawami cząstkowymi są zwiększane. W poprzednich 

latach 100 000 zł było przeznaczane na łatanie dziur we wszystkich gminach na terenie 

powiatu, od roku ubiegłego właściwie od roku 2019 kwota, od której zaczynamy to jest 250 

tysięcy zł, a w tym roku przeznaczyliśmy na to 300 tys. zł, czyli co roku zwiększamy i dodatkowo 

odchodzą dwie gminy, największe: gmina Bodzechów i gmina Ostrowiec, czyli 300 tys. to są 

cztery gminy: Ćmielów Bałtów, Kunów i Waśniów. I w tym roku roboty cząstkowe na terenie 

gminy Ćmielów kosztowały 61 tysięcy zł. To już jest zakończone. Natomiast zimowe 

utrzymanie dróg, bo to też jest sprawa, która teraz już może nie, ale w okresie zimowym 

stwarza wiele problemów. Koszt utrzymania dróg powiatowych to jest 134 000 zł. jeżeli chodzi 

o samą gminę Ćmielów. To tak dla uzupełnienia, żebyście Państwo też wiedzieli, jakie to są 

pieniądze, które tak naprawdę efektu większego nie dają, bo one nic trwałego nie zostawiają. 
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To jest utrzymanie zimowe, tak naprawdę wydanie pieniędzy i wysypanie solą i piachem, 

natomiast efektu większego w postaci poprawy infrastruktury nie ma. 

Głos zabrała Starosta Powiatu Ostrowieckiego Marzena Dębniak- Ja jeszcze dodam, że 

oczywiście dziury, zimowe utrzymanie robimy w 100% ze środków powiatu. Odpowiadając na 

Podgórze i most: więc przez to, że wyleciał cały ten fundusz przeciwpowodziowy, więc my poza 

zabezpieczeniem środków dla ewentualnej powodziówki czekaliśmy. Teraz w kwietniu, kiedy 

zmieniły się zasady, i poza jakimiś drobiazgami w tym roku- gdyby coś było w tym roku, po 

prostu nie zrobimy nic. Natomiast stawia nas to w innej sytuacji, bo trzeba pomyśleć teraz o 

tych drogach w przyszłorocznym budżecie. Dzisiaj nie chciałabym nikomu nic obiecywać, bo 

powiem tak: na dzień dzisiejszy to sytuacja budżetu jest nieznana przez szpital, bo jak Państwo 

wiecie, to za chwilę możemy nie być właścicielem szpitala. Pewne obowiązki mogą być z nas 

zdjęte, więc może pozostać więcej środków, które można przeznaczyć na remonty. No ale na 

razie nie ma poza założeniami żadnych rozstrzygnięć.  Natomiast grzecznie jeszcze w tym roku 

pokryliśmy 9 mln 300 tys. zł straty. Przypomnę, że w roku poprzednim 13 mln 800 tys. zł więc 

to jest skala prowadzenia szpitala powiatowego. Niestety cały czas, nie chcę się powtarzać, ale 

jest taka prawda, sprzątam po poprzednikach,  więc jeżeli faktycznie te szpitale zostaną może 

znacjonalizowane to za duże słowo, bo to już się z tego minister wycofał, ale prowadzone jakby 

przez Ministerstwo, czy przez samorządy, potężne środki idą z Unii na szpitale, więc  może my 

będziemy pod tym względem mieć lżej. Wtedy te środki pójdą z przeznaczeniem właśnie na 

drogi. Drogi, szkoły powiatowe, czasami to jest obraz nędzy i rozpaczy, więc to musimy na 

nadrobić wcześniej czy później. Nie chcę składać deklaracji, że tak do Podgórza podejdziemy. 

Zobaczymy po prostu na czym będziemy stać nam. Sądzę, że na jesieni jakieś pierwsze jaskółki, 

co dalej z powiatami przybiorą realny kształt. Proszę Państwa, pewne cele sobie postawiliśmy 

i te cele chcemy zrealizować. Ja już jestem u Państwa chyba trzeci raz na sesji i przyjeżdżam z 

przyjemnością, bo naprawdę, może ktoś sobie myśleć, co chce, ale nie muszę się wstydzić  

naszej pracy. Państwo też macie w budżecie powodziówki, macie Państwo drogi z Funduszu 

Dróg Samorządowych i nie dostaliście też Państwo nic, a z własnych pieniędzy tych 

kosztownych inwestycji, czy porządnych remontów się nie udźwignie. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Jacek Bryła-  Pani Starosto, Panie Naczelniku, ja chciałbym 

bardzo prosić o remont drogi od Borowni w kierunku Środborza. Tam sołtys z Borowni składała 

w tej chwili petycje. Czy złożyła? Przynajmniej zbierała podpisy od mieszkańców o 

wyremontowanie tego odcinka. Cieszyliśmy się, że ten odcinek był zakwalifikowany do tych 

dróg powodziowych. Nie chcieliśmy prosić o remont kruszywem, żeby nie generować kosztów, 

ale w tej nowej sytuacji zaistniałej bardzo bym prosił, żeby tą drogę, chociaż jeżeli nie macie 

Państwo przewidzianej w środkach finansowych, żeby chociaż punktowo wyremontować. 

Natężenie ruchu jest bardzo duże i za poprzedniej władzy w powiecie niby ten remont drogi 

był, ale to odbyło się w ten sposób, że wysypali kruszywo a nawet szlakę, spychacz to rozruszał 

na pewnym odcinku, a największe doły, gdzie trzeba było ręcznie to zasypać zostały pominięte, 

zrobiono to niedbale. Ja tam parę razy zgłaszałem, niestety nie było odzewu, żeby tą drogę 

poprawić. I w tych nowych okolicznościach, kiedy nie ma tej szansy na tą powodziówkę  na co 

mieszkańcy się cieszyli, że myśleli, że w ciągu 3 lat najpóźniej będzie. Także bardzo bym prosił, 

jeżeli można to lepszym jakimś zakresie wyremontować, a jak nie, to chociaż punktowo te 

największe doły, bo naprawdę natężenie ruchu dołu w kierunku Ożarowa jest bardzo duże . 
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Druga sprawa Pani Starosto chciałbym tutaj w imieniu mieszkańców, bo są takie odczucia, że 

pogotowie ratunkowe nie zawsze wjedzie do przeróżnych przypadków i są głosy takie, że 

pojawia się bardzo szybko, ale u nas ostatnio było zdarzenie, że mąż zadzwonił, nie chcieli 

przyjechać, wiózł żonę do szpitala własnym samochodem, pod szpitalem straciła przytomność 

i zmarła na stole. Ludzie nie rozumieją, jak można w sytuacji zagrożenia życia nie wysyłać 

karetki. O większą wrażliwość po prostu bym prosił, apel do pogotowia, żeby jednak wnikliwiej 

analizować sytuację i wysyłać karetki.  

Głos zabrała Starosta Powiatu Ostrowieckiego Marzena Dębniak- Jeśli jakaś taka potrzeba 

owszem, taki apel możemy wystosować, ale nie mamy najmniejszego wpływu na pogotowie. 

Pogotowie podlega pod Kielce i poza apelem i prośbą  powiem nic nie załatwimy i jest to 

oddzielna od powiatu instytucja. Apelować  będziemy. Oczywiście tak, tu Pan Naczelnik 

podpowiada, poprawimy tę drogę, aczkolwiek jak słyszę kruszywo to od razu Czarne Glina mi 

się przypomina, ktoś złożył donos do prokuratury, bo kruszywem poszerzamy drogę, a bardzo 

się ładnie zrobiło- to już w ramach takiego przerywnika, ale poprawimy. Mnie jest bardzo 

szkoda, zobaczcie Państwo: dziewięć dróg przy 80% dofinansowaniu, mielibyśmy zrobione, 

teraz jest lepsza technologia, drogi by posłużyły na lata, może coś się zmieni, dlatego w ogóle 

nie braliśmy pod uwagę tych dróg z powodziówek zakwalifikowanych, że będziemy coś robić. 

Owszem, zabezpieczyliśmy środki jako wkład własny. One były w budżecie, no i nic. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Piotr Małek - Dzień dobry Pani Starosto, ponieważ słyszymy 

cały czas dziewięć nie wiem, czy to zapominamy o tej dziesiątej, która została zgłoszona do 

usuwania klęsk żywiołowych, w Brzóstowej. W dwóch tematach: tej drogi i jeszcze jednej: 

wystąpiliśmy jako gmina na mój wniosek o zabezpieczenie przepustu na rzece Ćmielówka na 

drodze powiatowej w miejscowości Brzóstowa. Korzystam z okazji, że jesteście, bo miałem 

pismo pisać. Z informacji, które uzyskałem, to jakieś są problemy z Wodami Polskimi, to będzie 

zrealizowane w tym roku tak, jak dostałem pismo? Dlaczego o to pytam: jak Pani słusznie 

zauważyła gmina Ćmielów jak i powiat dostały bardzo małe środki na pewne rzeczy, w ogóle 

wnioskowała gmina Ćmielów na drugi most w tej miejscowości, nie uzyskaliśmy pieniędzy. 

Jeżeli się zdarzy sytuacja podobna na drodze powiatowej zostanie ta miejscowość odcięta od 

komunikacji autobusowej, szkoły i tak dalej, więc dlatego to jest bardzo ważne i uważam, że 

to i dla Państwa i dla mnie, bo wiadomo koszt naprawy później to byłby bardzo duży.  Druga 

sprawa: na tej samej drodze jest ta dziesiąta z tych powodziówek, jest jedno pocieszenie, że 

będzie dłużej niż te dziewięć innych, ale pieniędzy na pewno nie uzyskamy. Mówię my jako 

powiat i gmina. Jest sytuacja o niedużym kawałku kilkudziesięciu metrów przy szkole 

podstawowej. Tam już  były zarząd próbował i nic nie zrobił, teraz też są rozmowy i dalej się 

nic nie dzieje. To się rozsypie, to się nie da już remontować remontami cząstkowymi, Pan 

Naczelnik to wie bo i Pan radny Pasternak to obserwował. To jest druga sprawa i trzecia sprawa 

to słyszeliśmy o projekcie na ulicę Zamkową. Ja staram się być radnym nie tylko ze swojej 

miejscowości, z której jestem wybierany, chciałbym się dowiedzieć, czy w projekcie tej drogi 

jest także most środkowy, który już słyszałem w tamtej kadencji, że jest w złym stanie. Nie 

wiem, czy Gmina ma ekspertyzę tego mostu, bo była wykonywana bodajże w siedemnastym 

roku, jeśli się nie mylę. Chciałbym, żeby taką ekspertyzę, jeśli nie ma,  gmina otrzymała, w 

jakim stanie jest ten most, no i czy będzie w projekcie most środkowy na ulicy Zamkowej? 
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Głos zabrał Naczelnik Tomasz Mroczek -  W przypadku ulicy pierwszej, o której Pan mówił, ona 

faktycznie w powodziówkach nie jest celowo, bo ona była zgłoszona rok później, czyli ona 

jeszcze tak jakby rok dłużej będzie ważna. Natomiast ja i tak  nie spodziewam się, żebyśmy na 

nią uzyskali dofinansowanie, ale może w przyszłym roku coś się zmieni i ona ewentualnie jak 

te wszystkie wypadną to się automatycznie zrobi zadaniem numer jeden i wtedy będziemy na 

pewno na to zadanie składali. Tak naprawdę tylko to jedno zadanie będzie aktualne, natomiast 

jeżeli chodzi o dokumentację projektową: w tym momencie jesteśmy już po przetargu. Za 

chwilę będzie podpisanie umowy. Droga będzie wykonywana w kilometrażu od zero sto 

pięćdziesiąt osiem do zero sześćset trzydzieści cztery, również obejmuje ten most, bo to jest 

łącznie z budową obiegu nowego obiektu inżynierskiego. Taka jest nazwa tego zadania, 

opracowanie dokumentacji projektowej jest warte 166 tysięcy. To są w 100% procentach 

środki własne. Takich dokumentacji chcieliśmy opracować pięć. W tym przetargu jest pięć 

zleceń w różnych gminach. Powiem też dlaczego, ponieważ w momencie, kiedy ja rozpocząłem 

akurat pracę w starostwie, to było nieco później niż Pani Starosta, ale tylko nieco zaznaczam, 

to ja nie znalazłem żadnej dokumentacji projektowej na jakąkolwiek drogę. Nie można we 

współczesnych  realiach realizować poważnych zadań inwestycyjnych, nie mając dokumentacji 

projektowej. Wszystko to, co było robione, było robione na zasadzie remontu, czyli tak 

naprawdę wydatku bieżącego. Natomiast żeby móc sensownie i w jakiś tam sposób logiczny 

rozwiązywać problemy infrastrukturalne, to trzeba mieć dokumentację projektową. 

Podkreślam, nie było żadnej dokumentacji, ani jednej. Była jedna szczątkowa dotycząca 

właśnie skarpy w Ćmielowie, bez uzgodnień, bez pozwoleń, bez najważniejszego dokumentu, 

który uprawniał nas do realizacji tego zadania, potrzebowaliśmy niespełna pół roku, żeby tą 

dokumentację doprowadzić do finału i tylko dlatego to zadanie się udało zrealizować. 

Natomiast to, co Pan wspomniał z tym mostem- mamy książkę obiektów, taki mamy 

obowiązek, na wszystkie nasze obiekty mostowe. Jest ich ponad czterdzieści w całym 

powiecie, więc to też jest skala. Natomiast ten celowo był tutaj przewidziany w dokumentacji, 

ponieważ jest to jeden z obiektów, który ma najgorsze oceny, natomiast on dalej może być 

dopuszczony do eksploatacji.  Taka ekspertyza, takie badanie jest wykonywane zresztą zgodnie 

z prawem budowlanym raz w roku i póki co ten most może służyć, ale niemniej jednak wymaga 

on przebudowy, właściwie odbudowy i on jest ujęty w tej dokumentacji projektowej. Jeżeli 

chodzi o ten przepust, to odpowiedzieliśmy Panu na pismo. Faktycznie tam mieliśmy pewne 

problemy z domówieniem  tej sprawy z Wodami Polskimi, ponieważ to uszkodzenie nastąpiło 

w momencie, kiedy były prowadzone prace przez Wody Polskie w obrębie tego kanału.  No jak 

to jest w życiu winnego trudno znaleźć. Natomiast biorąc pod uwagę, że to uszkodzenie 

zagraża bezpośrednio naszemu przepustowi, my się podejmujemy takiej naprawy, mamy już 

wstępnie ustalone, jak ta naprawa ma się odbyć, tylko zabezpieczenie i my to zrobimy w 

ramach  pracowników służby drogowej. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek -  Pani Starosto, ja 

mam takie pytanie: czy inne samorządy z terenu powiatu partycypują w kosztach remontu 

inwestycji na drogach powiatowych. Skąd to moje pytanie? Swego czasu klub radnych Joanna 

Suska- Radni dla Ludzi złożył do mnie petycję w sprawie remontu starodroża drogi 

wojewódzkiej 755 „bez konieczności angażowania środków finansowych z budżetu naszej 
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gminy. Mieszkańcy gminy Ćmielów oczekują wykonania tego remontu i są zdziwieni, że powiat 

w cudzysłowie woła o pieniądze gminy”.  

Głos zabrała Starosta Powiatu Ostrowieckiego Marzena Dębniak-  Ja już w zasadzie 

odpowiedziałam na to pytanie- zasady, które przyjęliśmy na początku roku, są jakby 

niezmienne. Proszę Państwa, nie ma gminy, która nie partycypuje. Dla wszystkich ustaliliśmy 

równe zasady i owszem, przy takiej petycji, co ja mogę zrobić, nie ma odstępstw. Bo za 

chwileczkę, to nic by się nie zrobiło, bo jeżeli jedna gmina nie dołoży, to druga zapyta, 

dlaczego. Teraz na przykład przyjmowaliśmy dotacje z wiejskiej gminy Waśniów na dwie drogi, 

które akurat z własnych środków po połowie robimy, w sumie 450 tysięcy zł. Za chwilę będzie 

sesja  nadzwyczajna w Ostrowcu, gdzie będą nam przekazywać ponad 4 mln zł dotacji do 

dwóch zadań do ulicy Samsonowicza i 11 listopada, więc to są różne skale. Są te przejścia, jest 

20 %, podzielimy się po połowie, zrobimy 14 na terenie całego powiatu. A tak to dlaczego mam 

wybierać, powiedzmy po jednej gminie, bo tak by się to skończyło. Nie ma proszę Państwa 

żadnych odstępstw. Jeżeli widzicie gdzieś, że droga powiatowa jest robiona to jest to zawsze 

przy partycypacji samorządu. Oczywiście nie mówimy o remontach cząstkowych, o koszeniu, 

o takich drobnych pracach, które wymieniał Pan Naczelnik, czy tym przepuście, czy przy 

odwodnieniu robimy to w ramach własnych środków, ale tam, gdzie już wchodzą większe 

środki typu szerszy remont czy inwestycja. Widziałam zdziwienie na Państwa twarzach, ile 

kosztuje projekt ulicy Zamkowej. Robimy to oczywiście za swoje pieniądze,  po to, żeby móc 

postawić na pozyskanie. Mówimy tylko o tym, że te zasady są w stosunku do wszystkich, 

począwszy od miasta Ostrowca przez wszystkie gminy. Nie ma takiego odstępstwa, bo gdyby 

takie nawet odstępstwo wyszło, to, proszę zauważyć, że niektóre gminy są  bardzo zadłużone. 

Więc tutaj zasad nie chce zmieniać. Cały czas wychodzę, że razem możemy zrobić więcej, bo 

tak naprawdę to dla naszych mieszkańców czy państwa to robimy. Ten sprząta tamten sprząta. 

Zrobimy sobie tabliczki, że na tej drodze poprzedni samorząd nie robił nic przez 8 lat, a my 

teraz chcemy, to bez sensu! Trochę poprawmy razem tą infrastrukturę. Także  przepraszam, 

ale przykrością muszę podtrzymać swoje stanowisko. Albo się składamy i coś mamy albo nic 

nie mamy. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek-  Dlatego pytałam 

Pani Starosto, ponieważ właśnie była petycja do mnie, żebym podjęła działania, jako 

przewodnicząca w odniesieniu do Starostwa Powiatowego. No ja tylko mogę prosić. 

Głos zabrała Starosta Powiatu Ostrowieckiego Marzena Dębniak -  Proponuję Pani 

Przewodnicząca po prostu tego nie wysyłać, bo odpowiedź jest jedna: zasady są takie same 

dla wszystkich  gmin. Wtedy przy Funduszu Dróg Samorządowych jak on wzrósł to mieliśmy 

trochę inny podział. Teraz jakby mamy inny podział, to też zależy wszystko od skali 

dofinansowania, ale jeszcze raz albo zrobimy coś razem albo,  przepraszam, nie zrobimy nic. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ćmielowie Krystyna Zdonek- Przepraszam 

może Pani Starosta nie zrozumiała. Ta petycja była do mnie, żebym ja się zajęła takim 

działaniem. Podejrzewam, że gospodarzem jest Pani Burmistrz. Rada jest wspierającym 

ciałem, decyduje, podejmuje uchwały, wspólnie powinniśmy się angażować. Ale Pani Starosta 

nie zmienia decyzji, że wszystkie samorządy są takie same. 
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Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Józef Nowak- Pani Starosto, Panie Naczelniku, ja historię 

skarpy  znam, bo myśmy to zaczęli jeszcze z Panią Burmistrz jak była przewodniczącą  osiedla, 

jeszcze przed nią to było. Ale tak zaprojektować remont skarby, żeby kanał odpływowy był 

wyżej od drogi, no to ja już tego nie wiem. Albo trzeba było to zrobić razem z drogą, żeby tego 

pasztetu nie zostało, albo trzeba było niżej ten kanał zrobić, bo jak woda może płynąć do góry. 

Głos zabrał Naczelnik Tomasz Mroczek- Oczywiście ma Pan radny rację. Natomiast ta 

inwestycja jest realizowana jako jej pierwszy etap, ponieważ wniosek o dofinansowanie, który 

był złożony, który ratowaliśmy i rzutem na taśmę udało się to zrealizować to jest pierwszy 

etap, natomiast powiat poprzedniej kadencji uzyskał dofinansowanie tylko i wyłącznie na 

pierwszy etap, natomiast sama dokumentacja projektowa obejmuje dwa etapy, czyli samą 

stabilizację skarpy, co zostało wykonane oraz rozbudowę drogi powiatowej i ten element 

został niezrealizowany. I teraz jakby te dwa klocki do siebie połączyć, to wtedy byśmy 

otrzymali efekt finalny i efekt ten, o którym Pan mówi, czyli żeby woda spływała z drogi do 

tego kanału, który jest wykonany. No to jest do osiągnięcia tylko, też tutaj jeżeli mogę 

skorzystać z okazji, i poprosić Panią Burmistrz i Państwa radnych, żeby przeanalizowali raz 

jeszcze naszą propozycję, bo my taką propozycję w tym roku do Państwa składaliśmy, żebyśmy 

to zadanie dokończyli, żebyśmy wykonali podwyższenie tej drogi, wykonali warstwy 

bitumiczne. Mamy na to dokumentację, jesteśmy gotowi do realizacji, tylko prosiliśmy o 

współfinansowanie tutaj w układzie pół na pół, natomiast tutaj dofinansowania do tego 

zadania nie będzie i tak, jak zakończymy, zrealizujemy ten drugi etap ,to dokładnie będzie tak 

jak Pan mówi. Natomiast on został wybudowany wyżej, bo nie mogliśmy zrobić niżej, bo jak 

byśmy zrealizowali znowu drugi etap no to wtedy by to nie  grało. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Józef Nowak- Ale sam kanał można było obniżyć.  

Głos zabrał Naczelnik Tomasz Mroczek- Nie można było obniżyć, bo to jest całość 

dokumentacji, to należy rozpatrywać całościowo. Ja wiem, że to teraz jest nielogiczne. To źle 

wygląda, ale realizacja całego zamierzenia powoduje, że wszystkie rzędne, wszystkie 

nachylenia spadki są zachowane i tak to było zaprojektowane i to jest zaprojektowane 

poprawnie. Natomiast należy dokończyć drugi etap  i to jest koszt około 280 tysięcy zł. To był 

kosztorys z marca tego roku, czyli po 140 tysięcy samorząd gminy Ćmielów i samorząd 

powiatowy. Oczywiście to są kwoty kosztorysowe, więc udałoby się może z tej kwoty zejść, 

więc jeżeli mogę w tym miejscu prosić o taką pomoc  oraz jeszcze o rozważenie, to byśmy byli 

bardzo wdzięczni za taką pomoc i na pewno byśmy to zadanie w tym roku zakończyli, bo 

jesteśmy gotowi. Wystarczy ogłosić przetarg, podpisać porozumienia i możemy je realizować. 

Głos zabrała Starosta Powiatu Ostrowieckiego Marzena Dębniak-  Jeszcze w nawiązaniu raz 

podkreślę: nie stać nas na pokrycie 100%. A proszę Państwa na tych samych zasadach ja tylko 

wstępnie zaznaczyłam jest realizowana na terenie gminy Wasniów, Kraszków i Nosów, gdzie 

robimy z własnych środków przy 50% partycypacji samorządu Waśniowa i tam wyszło 450 

tysięcy zł, po przetargu będziemy tą części zwracać i gminę Kunów, Langiewicza na takich 

samych zasadach robimy, że możemy dać tą część jeżeli chcą. Także zastanówcie się Państwo. 

Jesteśmy jeszcze gotowi póki jeszcze coś na kontach jest. 
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Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Andrzej Bonarek- Ja tak króciutko być może, może mi się 

uda. Do Pani Starosty chciałem się odnieść. Bardzo fajnie słyszeć z ust Pani Starosty, że 

problemy nie zostają zapomniane tutaj, w terenie naszej gminy i w naszych okręgach. Stąd  też 

chciałem złożyć na ręce Pani Starosty podziękowania dla Przewodniczącego Rady Powiatu, 

Pana Mariusza Pasternaka za zorganizowanie wyjazdu w teren, w którym brał udział, w moim 

okręgu, w którym brał udział Wicestarosta Pan Jabłoński i Naczelnik Pan Mroczek. Tam padły 

też decyzje, co dalej z tymi problemami. No te problemy, jak widać, nie zostały zapomniane. 

Cały czas Pan Przewodniczący Mariusz Pasternak czuwa nad tym, chciałbym po prostu, żeby 

po krótce przez Naczelnika było powiedziane, że te problemy nie zostały zapomniane. Są 

czynione starania, żeby ten stan dróg został poprawiony. Dziękuję. 

Głos zabrał Naczelnik Tomasz Mroczek- Faktycznie do takiego spotkania doszło. Efektem tego 

spotkania są dwa kosztorysy, które mam przed sobą, bo to chodzi o dwa odcinki dróg, o 

których Pan radny mówi: jeden z miejscowości Buszkowice, ten odcinek z tym uszkodzony w 

trakcie powodzi odpływem i przepustami, to też było to zadanie było przewidziane do realizacji 

w ramach powodziówek, natomiast to już było dzisiaj wielokrotnie powiedziane, niestety o 

powodziówkach możemy zapomnieć. I pozwoliliśmy sobie wycenić  koszty na chwilę obecną, 

żeby to zadanie w jakimś tam odcinku poprawnie zrealizować potrzebna by była kwota 309 

tysięcy zł. To jest kosztorys z wczoraj, więc jeżeli byłaby wola to zrealizować to potrzebna jest 

kwota 154 tysiące zł i zadanie może być realizowane. Natomiast drugie, o którym Pan mówił, 

to jest to w samym Przeuszynie. Ja mam cały kosztorys na całą drogę, natomiast my tam w 

terenie rozmawialiśmy, że można go zetapować. Tak naprawdę na trzy części i w pierwszym 

etapie zrealizować tą najbardziej potrzebną. Tam jest problem z odwodnieniem, natomiast 

całość kosztuje 361 tysięcy biorąc pod uwagę ten odcinek, który byśmy chcieli zrobić, to ja tak 

zakładam z proporcji, że to może być koło 150-170 tysięcy zł. No i tutaj też kwestia rozważenia, 

czy Państwo byliby taką inwestycją łącznie z powiatem zainteresowani, czyli po połowie, licząc 

tak nawet na równo dwieście tysięcy, czyli po sto tysięcy. Oczywiście, podkreślam to cały czas, 

to są ceny kosztorysowe. Zachęcam do tego, ponieważ dzisiaj wielokrotnie mówiłem, w tym 

roku ceny, po przetargach, jeżeli chodzi o roboty budowlane, są bardzo korzystne. Ja nie wiem 

czy ten trend się jeszcze będzie utrzymywał przez kolejne miesiące, natomiast te pierwsze 

miesiące roku marzec, kwiecień to pokazywały nie tylko u nas, bo to, co Pani Starosta mówiła 

dla przykładu, ta droga w Kraszkowie, spore zadanie, to było zadanie, które początkowo 

zostało wycenione na lekko ponad milion. Po przetargu kosztuje niespełna 500 tysięcy. I tam 

oczywiście bez straty, jeżeli chodzi o jakoś na tej drodze,  wygrała to duża firma, która potrafi 

takie zadania realizować. Więc zachęcam do tego, żeby rozważyć ewentualnie 

współfinansowanie tych dwóch zadań. My też musimy się podliczyć, ponieważ jesteśmy po 

takim bardzo dużym przetargu na ulicę 11 listopada i Samsonowicza w Ostrowcu, którą 

realizujemy wspólnie z gminą Ostrowiec Świętokrzyski, ale to są zupełnie inne zasady, bo to 

jest projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej. Natomiast wkład własny jest dalej 

tak jak ogólnie tutaj Pani Starosta mówiła dzielony na pół. I wtedy, kiedy rozmawialiśmy tam 

pewne deklaracje padały, ale to też  byliśmy w trochę innej rzeczywistości, jeżeli chodzi o 

szpital, bo cały czas, jeżeli mogę się tutaj w imieniu zarządu wypowiedzieć, to każdy liczył na 

to, że coś się z tymi szpitalami mówiąc tak kolokwialnie zadzieje, to znaczy, że rząd dojdzie do 

jakiegoś przekonania, bo taki zresztą został przez Trybunał Konstytucyjny nałożony obowiązek, 
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żeby jakieś kroki podjąć. Natomiast nic się nie zadziało. Mamy czerwiec, sytuacja jest bez 

zmian. No i w związku z tym 9 milionów zł, które gdzieś tam na koncie było w budżecie powiatu 

i z których pieniędzy pewnie ja też bym mógł w jakiś sposób skorzystać i przeznaczyć je na 

infrastrukturę drogową, no niestety nie pozostało nic. Natomiast też ten duży przetarg jeśli 

rozstrzygniemy i będziemy wiedzieli, na co nas w tym momencie stać, no to moglibyśmy o tych 

dwóch zadaniach rozmawiać. Ale tak wstępnie proszę rozważyć, w Państwa gronie 

przedyskutować ten temat w tym układzie 50/50.  Natomiast my tak na początku lipca też 

powinniśmy wiedzieć, mieć podliczone kwoty i wiedzieć, czy nas będzie na to stać czy nie. No, 

ale  wstępnie bym bardzo prosił, żeby też się nad tym zastanowić. 

Głos zabrała Starosta Powiatu Ostrowieckiego Marzena Dębniak- Na tej sali padło parę 

deklaracji właśnie o wspólnym robieniu  Bo to już bodajże czwarta drogą, a jeżeli jeszcze starą 

wojewódzką do tego weźmiemy.  Nie mówimy od razu, bo tutaj też to, co mówi Naczelnik nie 

jesteśmy zliczeni i wiadomo, że wszystkiego się w tym roku nie zmieni, ale może siądźcie 

Państwo, że takie odcinki po 300 tysięcy po 200 tysięcy nie czekają, czy coś nam kapnie i w 

którym roku, powoli po prostu z tego wychodźmy. Oczywiście gdyby się pokazały jakieś 

możliwości finansowe natychmiast  o to występujemy, ale na razie no to nie wiem czy Państwo 

coś dostaliście, bo powiat tylko dostał na Chmielów. Ku mojemu zdziwieniu Państwa 

Starodroże  i ścieżka rowerowa Dębowa Wola tam oczywiście nic, nie ma o czym mówić. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Michał Szczęsny-  Mam takie pytanie do Pani Starosty i do 

Pana Naczelnika. Droga: Ćmielów- Skarpa  Opatowska- Krzczonowice, czy ona będzie kiedyś w 

planie? Ta droga ponad 30 lat już ma, ale jest dziura na dziurze, łatane to jest i to jest jedno. 

Myślę, że to już chyba będzie koniec tych pytań. Na zakończenie: Wszystkie drogi nasze są. 

Podpierając się tutaj słowami Pani Burmistrz: współpraca popłaca. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Piotr Małek - Pani Starosto chciałem w temacie tej petycji, 

bo było do tej pory miło. No ale skoro ten temat został poruszony. Ja ją podpisałem i powiem 

dlaczego. Każda gmina jak i powiat szuka pieniędzy, oszczędności, bo ma też swoje zadania. 

My jako klub radnych napisaliśmy to z myślą, bo mamy miejscowość, taka która się nazywa w 

okręgu Pani Przewodniczącej- Glinka. Jedyna, nie licząc Czarnej Gliny bez dojazdu asfaltowego. 

Mieliśmy nadzieję, że jakby się takie coś udało, przynajmniej,  żeby spróbowała to nawet dla 

niej  byłoby to dobre. Pod względem tych mieszkańców można by wtedy pomyśleć, może 

jakieś oszczędności, żeby tą gminą drogę na Glinkę zrobić. To też koszt nie byłby duży.  Tak jak 

mówię było miło. Pani Starosto, ja pamiętam jak byłem na sesji  Rady Powiatu, a byłem często 

dość. Kiedyś usłyszałem słowa, w zeszłej kadencji: ustawodawca tak określił kompetencje, że 

za to odpowiada powiat, za to odpowiada gmina. Oczywiście czasy się zmieniają. Współpraca 

popłaca, my też to mówimy, ale my, proszę zrozumieć, też szukamy pieniędzy. Dla mnie ta 

droga, po której mówimy teraz- Opatowska, ja zagłosuję przeciw, choćby mój klub głosował 

za, to już mówię w deklaracji inaczej. Dlaczego? Ona nie jest najpotrzebniejsza dla mnie, w tej 

chwili jest wiele, wiele innych, bardzo ważnych spraw. 

Głos zabrała Starosta Powiatu Ostrowieckiego Marzena Dębniak-  Państwo radni ja się o żadną 

petycję nie obrażam. Macie Państwo prawo pisać, wnioskować, proszę bardzo, bo na tym 

polega samorządność.  Natomiast ja tylko wyjaśniam Państwu zasady. Nie odejdę od tego, bo 

to znaczy, że muszę odejść we wszystkich gminach i w mieście Ostrowcu, czyli zrobi mi się 
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jedno wielkie nie powiem co. Natomiast kwestia, co pierwsze. My dajemy naprawdę wolną 

wolę, gdyby były środki zewnętrzne dostępne, a by nam się nie chciało, albo uważali byśmy, 

że nie, to ja rozumiem. Natomiast gdzie się coś pojawi cały czas na różne projekty składamy. 

Ja powiem, lepiej, żyjemy oszczędnie, bez żadnych festynów, promocji i tak dalej, bo mnie 

szkoda pieniędzy. Po to, żeby w ogóle to robić to ja wiem, jakie zrobiłam działania po stronie 

jednostek. Proszę Państwa, jeżeli 20% osób z jednostek traci zatrudnienie to nie są to miłe 

działania, ale po to, żeby mieć w ogóle pieniądze na jakąkolwiek realizację i powiem szczerze: 

czy ktoś mnie doceni, czy nie doceni, to przynajmniej sama się docenię. Przez te dwa lata 

naprawdę udało się dużo zrobić. Powiem lepiej, na terenie wszystkich jednostek. To dla mnie 

jest to bez różnicy, że którąś jednostkę foruję albo nie foruję. Państwo wiedzieli przez 

poprzednie 4 lata, gdzie szły pieniądze i kto na tym najlepiej był. Ja wiem, co zrobiono w 

poszczególnych gminach powiatu ostrowieckiego, więc chcę wyjść z tych zaniedbań. Ale na 

takich samych zasadach dla wszystkich i na prawdę ja się nie gniewam. Możecie Państwo pisać.  

Dziękuję bardzo.  

Głos zabrał Skarbnik Gminy Ćmielów Jarosław Nowak - Trzeba przyznać, że mamy pewne 

wspólne sprawy, bo my też jako gmina byliśmy zaskoczeni tą zmianą reguł. Jak tak patrzyłem 

się w budżecie, to biorąc pod uwagę, czy to drogi powodziowe, czy Fundusz Dróg 

Samorządowych, to było dwadzieścia takich dróg, gdzie myśleliśmy o zabezpieczeniu wkładu 

własnego. Stąd nie raz  takie nasze pisma do powiatu były związane z tym, że ta sytuacja nasza, 

nie jest też taka bardzo kolorowa. Bo może jakbyśmy patrzyli na samo zadłużenie nie jest takie 

duże, ale nie znaczy to, żeby mamy takie środki operacyjne, żeby pewne sprawy wykonywać 

we własnym zakresie. Dlatego też posiłkujemy się przede wszystkim środkami, które pochodzą 

z zewnątrz. Ja bacznie notowałem sobie wszystkie te sprawy, nad którymi by trzeba przysiąść. 

Oczywiście to nie są takie proste sprawy. Liczymy też na to, że jednak, te środki nasze też będą 

uruchomione bezpośrednio na drogi gminne, czy drogi wewnętrzne, które są też w takim 

opłakanym  stanie, niektóre odcinki, które wymagają bardzo szybkich działań, ale na pewno 

taka dyskusja jest bardzo potrzebna, bo dzięki temu poznaliśmy priorytety dotyczące właśnie 

tego, co w powiecie się planuje na terenie gminy. W jaki sposób mogą być te sprawy 

sfinansowane na a przede wszystkim, nie jest zadawalająca na pewno, ale przynajmniej jest to 

realna informacja, że trzeba się liczyć częściej z dofinansowaniem 50/50 póki jakieś nowe 

programy nie powstaną, niż czekać na powiedzmy poziom 20 % do którego do tej pory byliśmy 

przygotowani, jak np. drogi powodziowe, chociaż były realizowane, czy tam w gminie czy 

bezpośrednio na drogach powiatowych. Tak króciutko: będziemy liczyć finanse. 

Głos zabrała Starosta Powiatu Ostrowieckiego Marzena Dębniak - Bardzo się cieszę, już 

kończąc dziękuję za zaproszenie. Jestem trzeci raz u Państwa i zawsze do dyspozycji, ale proszę 

pamiętać, jedną rzecz: wszystkie samorządy traktuję jednakowo. A ci, co są najbogatsi też dają 

najwięcej. Mam na myśli miasto Ostrowiec, które po przyjęciu dokłada naszą dotację do 

utrzymania miejskich,  powiatowych, chodników, dróg  rond  i do szpitala. W tym roku już idzie 

kolejna w tej chwili na radiologię. Więc powiem tak, od bogatszego można więcej wymagać, 

ale zasady przy drogach są takie same. Za chwilę Państwo będziecie świadkiem przekazania 

ponad 4 milionów dotacji w ramach 50/50, bo z własnych środków na 11 Listopada i 

Samsonowicza nas by nie było stać. Także i zazwyczaj tutaj taką większą inwestycję w każdej 

gminie. Ja to byłam ostrożna, ale może się właśnie uda wreszcie starą drogę wojewódzką i 
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temat byśmy mieli zakończony. Dziękuje bardzo za zaproszenie. Nie przeszkadzamy i 

uciekamy. 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska- Pani Starosto, Panie Naczelniku, Pani 

Przewodnicząca, Szanowni Państwo, bardzo dziękuję za to, że dotarliście do nas z tak owocną 

informacją. Owocną w sensie wyjaśnienia pewnych kwestii, które rzeczywiście były bardzo 

ważne z punktu widzenia mieszkańców, bo to do mnie mieszkańcy, nie rozróżniając właśnie, 

czy to droga powiatowa czy gminna, pytali o te szczegóły, o tym rozmawialiśmy. Żeby nie 

przedłużać, Szanowni Państwo, dla mnie też, jako dla włodarza Burmistrza Ćmielowa to 

starodroże jest bardzo ważną inwestycją. Kwestia tylko pytań, czy jeżeli będzie nabór na 

Fundusz Dróg Samorządowych, to ponowić znowu to starodoże czy czekać, że w rankingu, tak 

jak Pan Naczelnik powiedział, jak ja czytałam na przedostatniej pozycji, na ostatniej pozycji, 

znajdą się jednak te oszczędności, żeby nie powielać, bo gdyby było to zadanie jednoroczne to 

musiało być wykonane. Natomiast jak dwuletnie to znowu ono znów przeskoczy, prawda? 

Wiemy o tych mechanizmach, jakie działają, dlatego też leży mi na sercu to, żeby wreszcie ta 

wizytówka Ćmielowa, to starodroże było wykonane, dlatego z tym zamiarem nawet sama 

mówiłam o tym, żeby wtedy pochylić się nad tematem wkładu własnego, wspólnego wkładu 

własnego, jeśli mowa właśnie o 60%, czyli po 20% bo to służy wszystkim. Z resztą dla mnie też 

niezrozumiałe, Szanowni Państwo, byłam przekonana, że ta droga uzyska bardzo dobrą 

punktację, bo jak wypełniamy wnioski to jest tam ilości mieszkańców, czy też ilość osób, jakie 

będą korzystać i jakie będą miały przełożenie na daną inwestycję. To też główny trakt 

komunikacyjny w naszej gminie Ćmielów,  dla nas niezwykle istotny. Natomiast pod rozwagę 

Państwa radnych tak, jak właśnie cieszę się Pani starosto, że Pani tak w szczegółach wyjaśniła 

tą kwestię, gdzie wspólnie nie pozyskaliśmy żadnych środków, tak naprawdę licząc już, mając 

nadzieję,  że jednak te wnioski będziemy składać na funduszy powodziowy, gdzie się świetnie 

do tego przygotowaliśmy, całą dokumentację. Okazuje się, że jest zmieniona zasady. Wobec 

tego przekwalifikowanie na Fundusz Dróg Samorządowych, ale teraz nie każda droga do tego 

funduszu się kwalifikuje. Tak jak u nas wcześniej te drogi zostały tutaj wspólnie przez radnych 

z poprzedniej kadencji podjęte, że zostały przekwalifikowana na drogi wewnętrzne. Wobec 

tego takie drogi wewnętrzne, o takim statusie, już nie mogą być dofinansowane z Funduszu 

Dróg Samorządowych, bo one nie spełniają uwarunkowań technicznych i gonimy króliczka i 

nie wiemy, czy go tak naprawdę dogonimy. Natomiast chcę powiedzieć jedno, że też na terenie 

gminy Ćmielów, tak jak Państwo macie tych dziewięć dróg powiatowych, my też mamy w 

rankingu te drogi z naszej gminy, gdzie też bez żadnego dofinansowania po prostu będziemy 

musieli również spojrzeć w oczy Pana Skarbnika, który zechce tutaj wyszukać tych pieniędzy. 

Czy raczej kredyt na inwestycje. Czy inwestować, czy stoimy w miejscu, bo to też ważne 

zadanie. Proszę Państwa, dlatego ta petycja klubu radnych Joanny Suska, dlatego, że 

mieszkańcy nie potrafią tego zrozumieć. Może nie wszyscy, prawda? Część rozumie po 

pewnym wyjaśnieniu.  Państwo macie też  styczność z mieszkańcami na żywo, więc wiecie jak 

trudno jest, żeby ktoś przyjął to do wiadomości. Więc też są zdziwieni, że  tutaj gmina dokłada 

do przebudowy dróg powiatowych, stąd też mając na celu również drogi gminne będziemy 

myśleć wspólnie  i decydować. Zawsze twierdzę, że współpraca popłaca. Za tą współpracę 

merytoryczną dziękuję. Rzeczywiście rozmawialiśmy z Panią Starostą o wielu potrzebach. 

Wobec tego będziemy sukcesywnie wspólnie te problemy rozważać. Natomiast moja prośba 
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taka, że mierzcie Państwo siły na zamiary, bo jak do kredytu to też Państwo macie opory. 

Wobec tego już dwa razy był wycofany kredyt, ale myślę, że to kwestia przyszłości, bo na 

zadania inwestycyjne tylko i wyłącznie możemy brać kredyt. Na inne zobowiązania bieżące jest 

to absolutnie zabronione. Proszę Państwa, oczywiście my wycofaliśmy się z wzięcia kredytu, 

Pan Skarbnik tutaj przedstawił, że dajemy sobie radę bez kredytu. Nawet tych zobowiązań nie 

zaciągnęliśmy, które mogę bez Państwa zgody. Więc staramy się racjonalnie działać po to, aby 

właśnie po drodze te wszystkie potrzeby mieszkańców spełniać. A dzisiaj za  tą pełną dyskusję 

merytoryczną bardzo serdecznie dziękuję. 

Głos zabrała Starosta Powiatu Ostrowieckiego Marzena Dębniak- Dziękuję bardzo, ale mogę 

powiedzieć tylko jedną rzecz. Nie bójcie się Państwo brać kredytu, ja bym chętnie wzięła, ale 

powiatowi nikt nie da, bo tak jesteśmy zadłużeni. Więc my musimy własnymi ruchami  czy  

różnymi oszczędnościami, przesunięciami szukać tych środków. Bo czasami przy dobrym 

rynku, a w tej chwili powiem tak, nie wiadomo co będzie za po roku, ale oprocentowanie jest 

bardzo dobre, czasami, ja broń Boże nic nie sugeruje, ale czasami jest dobrze skredytować 

jakąś inwestycję i mieć święty spokój, czy nawet zrobić szereg dróg gminnych. Raz się zrobi w 

dobrej technologii, to oprocentowanie naprawdę jest korzystne, wiadomo, jak to brzmi 

kredyt, ale Państwo nie jesteście zadłużoną gminą. Natomiast na około są zadłużone gminy, 

na czele ze mną. To się schodzi z tego. Mam jeden ból mniej, nawet nie myślę o kredycie, bo 

nikt mi go nie da, bo przy takim poziomie zadłużenia. Dziękuję bardzo. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Piotr Paszyński- Pani Przewodnicząca Pani Burmistrz, Pani 

Starosto. Ja mam pytanie do Pani Burmistrz, rozumiem, z tej Pani wypowiedzi, że Pani  

wykazuje inicjatywę współpracy ze Starostwem Powiatowym? 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska- Panie radny, nie wiem czym się Pan sugeruje. 

Ja zawsze wykazywałam współpracę z Powiatem na zasadach i warunkach korzystnych dla 

gminy. Dziękuję. 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem- Jeszcze jedno, tylko do 

uściślenia. Pani Burmistrz, bo  ponieważ tu wyszła kwestia kredytów.  Nie wiem, dlaczego Pani 

powiedziała, że dwa razy nie wzięliśmy kredytu. Było to raz, gdzie Pan Skarbnik wycofał swój 

wniosek. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek zarządziła 10 minut przerwy. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek wznowiła obrady po przerwie. 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 18 czerwca 

2021r 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poinformowała, że protokoły był wyłożony 
do zapoznania się z jego treścią. Zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi co do treści protokołu. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu 
z poprzedniej Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 18 czerwca 2021 roku  poprzez przyciśnięcie 
przycisku. Protokół z obrad sesji został przyjęty „jednogłośnie” – 14 głosów „za”. 
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
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Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska-  Szanowni Państwo, ja chciałabym wnieść 
pewną sugestię. Jest z nami Pan Komendant Straży Powiatowej już blisko dwie godziny, są z 
nami druhowie i czy nie moglibyśmy teraz poruszyć sprawy dofinansowania zakupu wozu 
strażackiego, czas Pana Komendanta jest ograniczony i później nie będzie mógł uczestniczyć, 
a nie wiadomo kiedy obrady się zakończą. Dziękuję. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek, poddała pod głosowanie poprzez 

przyciśnięcie przycisku wprowadzenie do proponowanego porządku obrad zmiany poprzez 

przesunięcie punktu nr 12: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz 

budżecie na 2021 rok”  przed punkt nr 5. 

 Zmiana porządku obrad sesji została przyjęta „jednogłośnie” – 14 głosów „za”.  
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek, poddała pod głosowanie poprzez 

przyciśnięcie przycisku wprowadzenie do proponowanego porządku obrad zmiany poprzez 

przesunięcie punktu nr 13: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/235/2021 

Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy na lata 2021 – 2030” przed punkt nr 5. 

Zmiana porządku obrad sesji została przyjęta „jednogłośnie” – 14 głosów „za”.  
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
 
Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz budżecie na 2021 rok. 

Głos zabrał Skarbnik Gminy Ćmielów Jarosław Nowak-  Może ja tak króciutko przypomnę te 

główne sprawy związane ze zmianą budżetu i dam głos naszym gościom, bo to tak jak 

wspominałem poprzednio główną  sprawą, nad którą się dzisiaj pochylaliśmy, jeśli chodzi o 

zmiany w budżecie, było zabezpieczenie wkładu gminy na zakup samochodu dla OSP w 

miejscowości Ćmielów. Jeśli chodzi o tą strukturę budżetu to przede wszystkim chodziło o 

zabezpieczenie środków  finansowych na ten cel.  To spowodowało pewne zmiany, jeśli chodzi 

o strukturę budżetu po stronie przychodów. Z jednej strony zmniejszenie kwoty 32 614 zł ze 

względu na wyliczenie ostateczne wolnych środków i zwiększenie środków na zakupy i wydatki 

inwestycyjne w kwocie 400 tysięcy złotych. Wspominałem o tym, że nowym zadaniem 

wprowadzonym do budżetu oprócz dotacji na  samochód strażacki jest jeszcze zabezpieczenie 

środków na fundusz sołecki- na świetlicę w miejscowości Krzczonowice, także na zakup takiego 

agregatu, urządzenia czyszczącego na halę sportową przy Szkole Podstawowej nr 1. Jeśli 

chodzi o sam schemat zakupu, to żeby nie było dyskusji na  sprawy  związane z kredytowaniem. 

W  jaki sposób ten samochód jest nabyty na ten dzień? Zostało to zabezpieczone w ten sposób, 

że ta kwota  400 tysięcy kredytu została rozdzielona 150 tysięcy  na samochód strażacki a 250 

tysięcy na inwestycję bardzo ważną dla gminy- program kanalizacji sanitarnej i tam była 

zabezpieczona  kwota 300 tysięcy zł ze środków covidowskich. Teraz te środki covidowskie 

rozdzieliliśmy: 50 tysięcy na kanalizację, żeby utrzymać ten statut 300 tysięcy i 250 tysięcy na 

zakup samochodu.  To wydaje mi się będzie pierwsza z tych inwestycji, jeśli chodzi o ten zakup, 
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kanalizacja jest w trakcie uruchamiania procedur przetargowych, czyli praktycznie te wydatki 

będą dopiero w okresie jesiennym dokonywane, a samochód sądzę, że będzie zakupiony 

wcześniej. Tak wygląda ten mechanizm, jeśli chodzi o finanse, a sądzę, że taka dzisiaj bardzo 

duża liczba osób merytorycznie zorientowanych, o jaki tutaj samochód chodzi pomoże nam 

się zorientować od strony tego, jak ten samochód ma wyglądać. Wiem tylko tyle, że ten  zakup 

będzie finansowany bezpośrednio z 3 źródeł. Jeżeli tylko można to proszę, eksperci się na ten 

temat wypowiedzą. 

Głos zabrał Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Ostrowcu Świętokrzyskim Robert 

Grudzień-  Witam wszystkich serdecznie. Dziękuję za zaproszenie. Moja obecność jest tu 

podyktowana pojawieniem się i realizacją zadania, projektu, jakim jest zakup samochodu 

ratowniczo- gaśniczego dla OSP Ćmielów. Powiem tak, że ta rozmowa i tak jest już o 10-15 lat 

za późno, bo samochody w OSP Ćmielów mają 37 i 34 lata. Jest to zaniedbanie ogromne. 

Dobrze, że w tym momencie rozmawiamy na ten temat. Lepiej późno niż wcale. Jeżeli mówimy 

o zakupie samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP Ćmielów to muszę Państwa 

poinformować, że  samochód ten będzie kupowany w montażu finansowym: Urząd Miasta i 

Gminy, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Komenda Główna Państwowej Straży 

Pożarnej. To są trzy podmioty, które uczestniczą w realizacji montażu finansowego na zakup 

tego samochodu.  Tak jak wcześniej Pani Starosta mówiła, że są pewne zasady wydawania 

pieniędzy, łączenia inwestycji. Montaż finansowy tych trzech instytucji przedstawia się, może 

tak nie co do złotówki, ale procentowo następująco: wkład własny gminy to jest 50%,  

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 25 % i Komenda Główna 25%. W takim montażu 

kupujemy samochód. Przymierzana wartość samochodu to 800 tysięcy zł. Stąd wynikają teraz 

te kwoty, które padają przy wręczaniu promes, czy przy zmianach budżetowych. Oczywiście 

można kupować samochód dla Ochotniczych Straży Pożarnych w innym montażu finansowym, 

może kupować Urząd Miasta i Gminy przy udziale Ministerstwa Sprawiedliwości, można 

montować sobie finanse z PZU, pozyskiwać pieniążki z KRUS-u, z funduszu ubezpieczeniowego, 

ale to są takie projekty, których nie realizujemy, jakby nie firmujemy raczej. Na tym etapie nie 

ma takich montaży finansowych. Komenda Główna realizuje rządowy montaż finansowy w 

tych trzech podmiotach: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, Komenda Główna 

Państwowej Straży Pożarnej i wkład własny gminy zainteresowanej. Przy takim montażu, 

proszę Państwa, gdzie Gmina daje połowę pieniążków na samochód musicie mieć 

świadomość, że na 12 przydzielonych tak zwanych miejsc, czy samochodów na województwo, 

chętnych  gmin z województwa świętokrzyskiego było ponad 30. To, że Ćmielów znalazł się 

przy takim montażu finansowym na dwunastym, ostatnim miejscu to też zasługa, można to 

nazwać odrobiną szczęścia, ale to szczęście, to jest  gdzieś tam dobre słowo miejscowych 

naszych parlamentarzystów, dzięki którym po prostu gdzieś ten Ćmielów się rzutem na taśmę 

znalazł. Bo w takim samym montażu finansowym jest o wiele więcej chętnych niż  

przydzielonych samochodów na województwo. Także ja mogę podziękować i tu wspieram 

całym sercem i ten pomysł zakupu samochodu, bo on jest niezbędny, jest konieczny, bo też 

musicie sobie zwrócić uwagę, że mówimy o samochodzie gaśniczym dla strażaków, ale ten 

samochód to nie jest tylko samochód gaśniczy, jest to samochód ratowniczy. Obsadę tego 

samochodu stanowią wyszkoleni przez nas ratownicy medyczni. Tu słyszałem mowę Pana 

radnego, gdzie  karetka pogotowia odmówiła przyjechania do chorej osoby i ona zmarła w 
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szpitalu. To taki samochód ratowniczy, nie gaśniczy, do takiej osoby dojedzie i pierwszą pomoc 

udzielą strażacy. I być może ta kobieta by przeżyła, gdyby był telefon do straży. Strażak 

wyszkolony obecnie to nie tylko strażak, który gasi, ale jeździ też jako karetka pogotowia. My 

w dobie Covidu w Ostrowcu wyręczamy karetki pogotowia. Jeździmy, bo każdego dnia w 

służbie mamy trzech ratowników medycznych, wyszkolonych i jesteśmy dysponowani jako 

karetka pogotowia.  Ja bym podchodził do zakupu samochodu ratowniczo - gaśniczego jako 

podniesienia stanu bezpieczeństwa mieszkańców całej gminy. Dyskutowanie na temat, czy to 

będzie 400 czy 350 trzy 450 tysięcy zł dla mnie nie ma znaczenia i jest to nie na miejscu, bo 

bezpieczeństwo strażaków, bezpieczeństwo mieszkańców nie ma wartości, nie ma wyceny. 

Jeżeli  udałoby się uratować tą kobietę, bo jeszcze musimy wziąć pod uwagę, bo akurat była 

rozmowa o drogach, że są nawet nieutwardzone czy zamulone, to samochód gaśniczy, duży 

strażacki dojedzie do każdej posesji w gminie. Karetka- mamy przykłady w gminie Waśniów, 

gdzie karetka staje w polu i dalej jedziemy my, bo nie ma napędów, żeby warunkach zimowych 

jechać tam, gdzie mają przestrzenie otwarte. Przesiada się ekipa z karetki to samochodu 

strażackiego i dojeżdżamy czy to do poszkodowanego, czy chorego samochodem strażackim. 

Czyli świadomość Państwa radnych przy zakupie samochodu, czy to będzie dla policji, czy dla 

straży, czy dla pogotowia powinna być taka sama, że robicie to dla dobra i bezpieczeństwa 

mieszkańców, którzy Was wybrali. Swoją postawą dążycie do tego, że w  zamian za okazane  

tutaj wsparcie przy wyborze na radnego Wy dbacie o ich zdrowie, życie i mienie. Bo to nie 

tylko życie, bo i cały dorobek, dom, i zwierzyna, i wszystko. Także ja bym tylko jeszcze prosił, 

bo nie sądzę sobie, nie dopuszczam myśli, że głosowanie może być  jakieś negatywne  w kwestii  

głosowania zmian w budżecie na ten punkt, jakim jest zakup samochodu. Powiem więcej, idąc 

dalej i patrząc do przodu, ja będę naciskał na Panią Burmistrz, żeby przekonać strażaków, aby 

się też porozumieć i przekazać, na jakiś czas przynajmniej, na własność gminy i budynek straży, 

bo on jest w opłakanym stanie. Ten samochód w tej strażnicy to będzie wyglądał, sami wiecie 

jak. Gmina może remontować budynki remizy, jeżeli jest właścicielem tego budynku. Ja nie 

widzę żadnych przeszkód, bo wszystkie gminy dookoła przejmują  budynki remiz i remontują, 

po pięciu latach gwarancji, bo to są pieniążki unijne i musi być gwarancja, po pięciu latach 

gwarancji oddają z powrotem stowarzyszeniu i mają pięknie wyremontowany budynek. I taki 

budynek z takim samochodem,  uwierzcie mi, będzie zachęcał młodych ludzi  do zapisywania 

się.  Bo czym zachęcić,  będziecie mieli nowy samochód i ruderę w środku. Ten młody człowiek 

przyjdzie, nawet nie będzie miał gdzie zagrać w ping-ponga, obejrzeć meczu w telewizji. Jest 

to ośrodek kultury. To, że jest remiza i ratujecie ludzi, mienie, zdrowie, to jest to też ośrodek 

kulturalny. Są siłownie, jest zaplecze socjalne, kuchnia, łazienki po akcji. To musi iść w parze, 

nie może być inaczej. Bo jeżeli kupicie samochód nowy, wstawicie do tej strażnicy, to zrobi się 

z niego taki samochód, jak w tym momencie, 40-letni w takim samym budynku. I proszę, 

apeluję o przemyślenie, bo to jest temat na przyszłość, bo musimy zrealizować zakup 

samochodu, ale w świadomości Państwa chce zaszczepić temat całościowo. Bo jeżeli będzie 

samochód, będzie strażnica, będą młodzi chłopcy się zapisywać to my ich chętnie wyszkolimy 

i oni zostaną tutaj. Będą  ratować. Bo, zanim przyjedziemy z Ostrowca minie 15-20 minut. 

Każdy wie, że chcąc udzielić pomocy skutecznej, to jest 5-10 minut i to każdy wie ze szkoły 

średniej, z podstawówki i tak dalej.  Tyle mojej przedmowy w tym temacie. Jeżeli jakieś pytania  

to chętnie odpowiem. 
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Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Jacek Bryła- Dziękuję bardzo, chciałem tutaj do Pana 

Komendanta jeszcze skierować słowo podziękowania za akcję straży u mnie w mieszkaniu, 

podczas pożaru. Byłem z podziękowaniem za wzorowo przeprowadzą akcję, Pana 

Komendanta nie było. W ubiegłym roku dzięki właśnie akcji udało się uniknąć szkód. Budynek 

w minimalnym stopniu został zniszczony. Co znaczy profesjonalne działanie straży mogłem się 

przekonać na własne oczy, kiedy już na strychu żarówka się stopiła. A ci chłopcy w 

kombinezonach weszli i w zarodku ten pożar ugasili, nie zalewając przy tym mieszkania. Także 

byliśmy z żoną, podziękowaliśmy i stąd też chyba jeden z pierwszych, który bardzo zachęcał 

Panią Burmistrz do zakupu takiego wozu. Z tego, co tu słyszę, że to jest wóz ratowniczy, 

dlatego tu dla koleżanek i kolegów sceptycznie nastawionych ewentualnie do zakupu, czy 

sięgnięcia po kredyt, żeby taki samochód zakupić, myślę, że po wypowiedzi Pana Komendanta 

nie będzie żadnych wątpliwości, że nasze działania są słuszne i taki samochód należy zakupić, 

bo będzie on służył bezpieczeństwu, a sam wiem, co znaczy każda minuta, kiedy dom się pali, 

oczekiwanie na przyjazd wozu z Ostrowca to jest wieczność. Dlatego bardzo dziękuję, że Pan 

Komendant tu przybliżył jeszcze informację, jak bardzo potrzebny jest ten wóz dla naszej 

gminy. 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska- Pani Przewodnicząca, Panie Komendancie, 

Szanowni Państwo, cieszę się, że dziś możemy na takim punktem procedować. Jest to poddane 

pod  dyskusję. Oczywiście to Szanowni Państwo zdecydują. Natomiast nie ulega wątpliwości, 

że to była sprawa konieczna i priorytetowa dla mnie, również jako Prezesa Miejsko- Gminnego 

Zarządu OSP w Gminie Ćmielów. Wstyd mi było, proszę Państwa, że mamy samochód z 1984 

roku i takim druhowie musieli jeździć. Wobec tego poczyniłam starania o to, aby raz 

zawnioskować do Państwa, podkreślam jako Prezes Miejsko- Gminnego Zarządu OSP wraz z 

moim klubem, o to, aby rozpocząć właśnie skutecznie zabezpieczać wkład własny. Gdzie w 

efekcie to, co Pan Skarbnik powiedział, mając już w pamięci w tamtym roku, że taka sytuacja 

nastąpi, zapobiegając, te pieniądze covidowe, które pozyskałam - 526 000 zł, mogę 

powiedzieć, że częściowo je przyoszczędziłam po to, żeby w tej kwocie 250 000 zł móc właśnie 

powiedzieć Państwu, że mamy na ten wkład własny. Wobec tego jest to naprawdę bardzo 

ważna chwila dla nas wszystkich, bo to nieważne, kto wnioskuje, ważne, że się udało wspólnie.  

Ja oczywiście też miałam nadzieję, że ten wkład własny, pisząc w piśmie, będzie mniejszy, do 

300 tysięcy zł. Niestety, tak jak Pani Starosta przedstawiła tutaj montaż finansowy wszelkich 

dofinansowań, one się po prostu zmniejszają i w tej chwili jedyny możliwy montaż finansowy 

to jest 50/50. Kiedyś były inne uwarunkowania, natomiast pisząc wspólnie tutaj z druhem 

Zbigniewem Gromkiem, w imieniu oczywiście wszystkich druhów z OSP Ćmielów, również 

napisaliśmy do Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników, również do PZU, 

do firm ubezpieczeniowych, ale odpowiedź jest jedna: że te środki są scentralizowane i 

obowiązują już nowe zasady. I właśnie te środki również w kwocie 400 tysięcy zł to są środki 

pochodzące z odpisów z firm ubezpieczeniowych. Wobec tego ta rzeczywistość tutaj 400 

tysięcy zł i 400 tysięcy zł dofinansowania z innych źródeł pozwala dzisiaj pochylić się Państwu 

radnym nad tym tematem, gdzie myślę nie będzie ani jednego głosu sprzeciwu. Oczywiście 

jako burmistrz zrobiłam wszystko, aby to dofinansowania było jak najmniejsze. Pisząc, 

apelując, prosząc, rozmawiając. Chcę tutaj w tym miejscu również podziękować Panu Posłowi 

Kryjowi, bo ojców sukcesu będzie wielu, niemniej jednak to z Nim rozmawiałam, również z 
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Panią Poseł Agatą Wojtyszek o to, żebyśmy dostali. Bo niestety w rankingu potrzeb było więcej  

zgłoszonych wniosków niż możliwości finansowych. Jeszcze w poniedziałek, jak byliśmy z 

Panem Prezesem po odbiór jednej z promes usłyszeliśmy, właściwie on też takie informacje 

pozyskał, że nie wiadomo, jak będzie na przyszłość, czy w ogóle w przyszłości będzie 

dofinansowanie na takowe samochody. Wobec tego, mając na względzie to, że mamy taką 

możliwość, dziękuję tutaj za zaangażowanie Panu Komendantowi, dziękuję za zaangażowanie 

druhom,  dziękuję wszystkim Państwu radnym, bo  nie sądzę, żebyście zagłosowali inaczej, jak 

za bezpieczeństwem mieszkańców. Dlatego miło mi poinformować, że za czasów kadencji 

Joanny Suska ten samochód nowy udało się pozyskać, przy oczywiście Państwa, wszystkich 

radnych, jakże dużym udziale, dziękuję. 

Głos zabrał Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Ostrowcu Świętokrzyskim Robert 

Grudzień-  Dokończę wypowiedź Pani Burmistrz. Chciałbym jeszcze naświetlić sytuację, że ten 

wkład  50% gminy to był taki minimalny. Gdy mamy na województwo 12 samochodów i mamy 

30 gmin chętnych dochodzi do momentu, że bogate gminy przebijają się, bo ich stać. I taka  

gmina jak Morawica, Chęciny czy Nowiny, które mają u siebie kopalnie wapienia psują rynek 

mniejszym biedniejszym gminom, i dlatego, żeby ten Ćmielów wszedł na 12 miejscu, to co Pani 

Burmistrz powiedziała, to jest zasługa Pana Andrzeja Kryja, gdzie ten element szczęścia 

zadziałał na takiej rozmowie. Musicie wziąć pod uwagę, że my opiniowaliśmy projekt zakupu 

samochodu i oczywiście pod względem operacyjnym, czyli wiek samochodu, dojazd do 

Ostrowca i tak dalej. Wszystko było na 100 % poparcia i  wszystkie argumenty były za Wami. 

Natomiast finanse rządzą się swoimi prawami i stąd działania miejscowych  

parlamentarzystów, żeby przebić te bogatsze gminy, żeby się na tym 12 miejscu znaleźć.  I stąd 

obawy odwlekania w czasie zakupu samochodu, oczywiście można tak za rok, dwa, trzy, tylko 

wtedy nie wiemy, o czym rozmawiamy- trzeba działać tu i teraz i zdecydować. Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek- na wspólnym posiedzeniu w dniu 18 

czerwca 2021 roku komisje stałe Rady pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek, poddała pod głosowanie poprzez 

przyciśnięcie przycisku podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej oraz 

budżecie na 2021 rok. 

 Uchwała została przyjęta „jednogłośnie” – 14 głosów „za”.  
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/235/2021 Rady Miejskiej w 

Ćmielowie z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy na lata 2021 – 2030. 

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Ćmielów Jarosław Nowak- Tak krótko. Drodzy Państwo 

też nawiążę do tych ustaleń, które wynikają de facto z uchwały budżetowej, również zarządzeń 

burmistrza. Na komisji wspominałem o jednym z takich zarządzeń, że  akurat w trakcie, też w 

dniu wczorajszym została wprowadzona taka dość duża dotacja w wysokości 49 416 zł na 

program Wspieraj Seniora i te wszystkie zmiany to akurat w tym wypadku nie zmieniają 

struktury budżetu, bo  praktycznie zarówno dochody jak i wydatki są w tej samej ilości,  czyli 
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ten deficyt, który przyjęliśmy przed chwilą już nie ulega zmianie. Ja tylko jeszcze przytoczę te 

kluczowe kwoty. Wynik finansowy, deficyt na  rok w tym momencie na dzień dzisiejszy wynosi 

4 284 318 zł. Jeśli chodzi o przychody to 4 884 318 zł, rozchody 600 000 zł. Łącznie planowana 

kwota długu wynosi na dzień dzisiejszy, licząc oczywiście na koniec obecnego roku 

budżetowego, stanowi kwotę 4 900 000 zł. Jeśli chodzi o wieloletnie przedsięwzięcia, których 

wykaz znajduje się w WPF-ie to tabela nie uległa żadnej zmianie teraz. 

Głos zabrał Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek- Na wspólnym posiedzeniu w 

dniu 18 czerwca 2021 roku komisje stałe Rady pozytywnie jednogłośnie zaopiniowały projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/235/2021 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 28 

stycznia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy na lata 2021 

– 2030. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek, poddała pod głosowanie poprzez 

przyciśnięcie przycisku podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/235/2021 Rady 

Miejskiej w Ćmielowie z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy na lata 2021 – 2030. . 

 Uchwała została przyjęta „jednogłośnie” – 13 głosów „za”.  
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 7. Sprawozdanie Burmistrz Ćmielowa z działalności w okresie między sesjami. 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska- Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado 

Szanowni Państwo. Sprawy organizacyjne urzędu typowe dla danej działalności, to jest 

ustalenia z pracownikami, kierownikami jednostek i komórek organizacyjnych w zakresie 

działalności urzędu.  

Od dnia 17 maja przywróciłam bezpośrednią obsługę interesantów. Zważywszy na zagrożenia, 

niektóre urzędy jeszcze nie są w całkowicie dostępne. Niemniej jednak taką możliwość  nasi  

mieszkańcy mają.  

Przygotowanie odpowiedzi na złożone wnioski podania interpelacje radnych, sołtysów, 

mieszkańców, które zostały poprzedzone dogłębną analizą merytoryczną.  

29 kwietnia uczestniczyłam w sadzeniu drzew miododajnych na terenie parku w Ćmielowie 

przekazanych przez Nadleśnictwo w Ostrowcu Świętokrzyskim i Starostwo Powiatowe.  

11 maja wydałam zarządzenie w sprawie powołania komisji do spraw przeprowadzenia 

lustracji i wydawania protokołu oględzin drzew i krzewów. Również 11 maja spotkałam się z  

właścicielem firmy TransKatrina odnośnie dofinansowania przewozów, gdzie pismo 

skierowałem na ręce Państwa radnych.  

12 maja spotkanie w Urzędzie Miasta odnośnie aglomeracji, gdzie gmina Ćmielów została na 

bazie wcześniejszej uchwały przyłączona do tej aglomeracji.   

17 maja wydane zarządzenie w sprawie powołania komisji mającej dokonać odbioru 

końcowego robót na zadaniu rozbiórka mostu w miejscowości Stoki Małe.  
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14 maja wspólnie z Panem Skarbnikiem uczestniczyliśmy w obradach sesji Rady Miejskiej w 

Ostrowcu i w konsekwencji zostało podpisane porozumienie odnośnie przystąpienia do 

dofinansowania, co do spółki miejskiej MZK. Przypomnijmy, 39 000 zł w tym roku na 

funkcjonowanie transportu zbiorowego zgodnie z oczywiście podjętą wcześniej uchwałą.  

15 maja uczestniczyłam w sprzątaniu w ruinach Zamku Szydłowieckich.  

17 maja podpisałam porozumienie. Oczywiście Państwu przedstawiam efekty mojej pracy, 

ponieważ one są zawsze poprzedzone i merytoryką i innymi spotkaniami. Gmina Ćmielów 

przystąpiła  właśnie do Staropolskiej Grupy Zakupowej na zbiorowe ogłoszenie przetargu na 

energię elektryczną. Tutaj partnerem wiodącym jest gmina Starachowice, gdzie wspólnie 

będziemy ogłaszać przetargi po to, żeby uzyskać jak najbardziej korzystną dla nas wszystkich 

cenę.  

17 maja udział w pogrzebie Druha z Woli Grójeckiej.  

19 maja udział w obchodach z okazji 516 Rocznicy Nadania Praw Miejskich dla Ćmielowa. 19 

maja również spotkanie z Komendantem Straży Powiatowej Panem Robertem Grudniem 

odnośnie dofinansowania i zakupu samochodu strażackiego, który nie chciał Państwu 

przeszkadzać i pożegnał się w ten sposób przeze mnie. Przekazuję wobec tego podziękowania 

i oczywiście słowa pożegnania.  

21 maja spotkanie z przedstawicielami Muzeum w Krzemionkach dotyczące powstania Parku 

Kulturowego.  

20 maja wspólnie z Panem radnym Maruszczakiem uczestniczyliśmy w wizji w terenie, 

dotyczącej stanu drogi, gdzie po wcześniejszym remoncie nastąpiły pewne uwarunkowania 

techniczne i w tym celu tam spotkaliśmy się ze specjalistami po to,  aby w przyszłości  podjąć 

pewne konsekwentne działania i obserwować rozwój sytuacji.  

22 maja udział w zawodach wędkarskich nad zbiornikiem Topiołki o Puchar Burmistrza. 

24 maja podpisanie uroczyste porozumienia tworzącego Miejski Obszar Funkcjonalny Miast 

Północy. Miało to miejsce w Skarżysku, wspólnie z Panem Skarbnikiem uczestniczyliśmy w 

oficjalnym podpisaniu tegoż porozumienia, które otwiera nam drogę do tego, aby wspólnie  

wnioskować o środki unijne. Ale póki co najpierw stworzyć dwa dokumenty strategiczne, które 

umożliwią nam otrzymanie tychże środków.  

28 maja rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród- Najpiękniejsze miejsce w gminie 

Ćmielów organizowane przez Dom Kultury w Ćmielowie.  

28 maja udział w wystawie, którą organizował Dom Kultury poświęconej twórczości Pana 

Romana Szlachetki.  

28 maja spotkanie z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej wraz z druhami 

z OSP Ćmielów, Jastków, Grójec w sprawie konsultacji nowego projektu ustawy o 

Ochotniczych Strażach Pożarnych.  

29 maja nasadzenie drzew na terenie Nadleśnictwa Ostrowca Świętokrzyskiego.  
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30 maja cykl dni dziecka. Dzień Dziecka w Brzóstowej. 31 mają uczestnictwo w gminnym Dniu 

Dziecka w Ćmielowie. 31 maja Dzień Dziecka- odwiedziłam dzieci wychowanków z Małachowa. 

1 czerwca Dzień Dziecka w Grójcu. 1 czerwca Dzień Dziecka w Piaskach z Brzóstowskich.  

2 czerwca interwencja do Wód Polskich i Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o 

odłowienie bobrów. Również była wizja w terenie z Panem radnym Małkiem, gdzie rzeczywisty 

stan wód podwyższył się z uwagi na powstające tam tamy. Problem dość długo trwający  ale 

decydentem tutaj są Wody Polskie- organ nam wszystkim tutaj bardzo dobrze znany. Wobec 

tego nadal czekamy na skuteczną  realizację i zniwelowanie zagrożenia. Teraz mamy upały, ale 

może niedługo dojść, oby nie doszło, do deszczy nawalnych wobec tego również odpowiednio 

wcześniej  interweniujemy.  

2 czerwca Dzień Dziecka w Woli Grójeckiej, 6 czerwca Dzień Dziecka w Borii.  

8 czerwca spotkanie grupy Srebrna Dolina Kamiennej w celu ustalenia listy zadań, które gminy 

mogą wykonywać wspólnie w nowej perspektywie finansowej ze środków Unii Europejskiej. 

Ja Państwu już mówiłam, że oprócz tego MOF-u, gdzie gmina Ćmielów została przyłączona 

przez Zarząd Województwa, tworząc obszar 17 gmin wspólnych do pozyskiwania środków 

unijnych, idąc dwutorowo, również zawiązaliśmy takowe porozumienie pod nazwą właśnie 

Srebrna Dolina Kamiennej, gdzie możemy wspólnie w przyszłości aplikować o te środki.  

9 czerwca wręczenie nagród laureatom III Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego 

Ćmielowskie - Korzenie Ponad Czasem. Konkurs ten jest na skalę wojewódzką. Udział  

młodzieży szkolnej gwarantuje  punktację do aplikowania do szkół średnich. To jest niezwykle 

istotne, bo rekomendowany jest przez Kuratorium Oświaty w Kielcach.  

9 czerwca wizyta zaproszonej Pani Komendant Policji Wojewódzkiej odnośnie uwarunkowań, 

jeśli chodzi o możliwość budowy komisariatu policji na terenie gminy Ćmielów. Proszę 

Państwa, ja już wcześniej wspomniałam, że taką działkę gminną mamy w dogodnej lokalizacji, 

spełniającej wymogi i oczekiwania Komendy Wojewódzkiej, co do metrażu – w Brzóstowej.  

Wobec tego tutaj sprawa rozgrywa się, czy będzie to komisariat wybudowany w Bodzechowie 

czy Ćmielowie. Usilnie prowadzę działania i zachęcam do tego, aby Pani Komendant podjęła 

decyzję, aby ten komisariat powstał na terenie naszej gminy, gdzie jest bardzo dobra 

lokalizacja. Działka jest oczywiście uzbrojona i ten nowy komisariat o łącznej wartości, jak mi 

Pani Komendant powiedziała, 10 milionów złotych stanąłby na terenie gminy  Ćmielów. Czynię 

zabiegi ku temu, aby skutecznie jak z samochodem strażackim doprowadzić do finału, ale 

oczywiście po drodze przeszkód nie brakuje.  

11 czerwca ślubowanie klas pierwszych  w Ćmielowie. 11 czerwca udział w obchodach 20- lecia 

przedszkola Pajacyk w Ostrowcu Świętokrzyskim. Otrzymałam takie zaproszenie, gdzie 

również nasi podopieczni z terenu gminy Ćmielów właśnie tam są, wobec tego również 

uczestniczyłam w takich obchodach.  

11 czerwca udział w spotkaniu organizowanym przez Stowarzyszenie MOST dotyczącym 

utworzenia Parku Kulturowego w gminie Ćmielów wspólnie z Muzeum Archeologicznym.  

14 czerwca Strefa Kibica i wspólne oglądanie z mieszkańcami meczu Polska- Słowacja.  
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14 czerwca  spotkanie w  Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i odbiór promesy na 

zakup samochodu strażackiego dla OSP Ćmielów wspólnie z Panem Prezesem Zbigniewem 

Gromkiem.  

17 czerwca uczestniczyłam w walnym zebraniu wspólników ZUO Janik.  

Proszę Państwa z takich już konkretnych informacji finalnych dotyczących złożonego przez 

szkoły, co prawda, pod moim pilnym monitoringiem, wniosku do programu Posiłek w domu i 

w szkole, jaki składaliśmy w tamtym roku na obydwie szkoły. Tylko jedna szkoła w Brzóstowej 

otrzymała wtedy to dofinansowanie na wyposażenie kuchni i stołówki, gdzie pozyskanych 

zostało 80 tysięcy złotych przy niewielkim wkładzie własnym 20%, gdzie odbył się przetarg i 

modernizacja tych obiektów nastąpiła łącznie z wyposażeniem i zakupem pieca 

konwekcyjnego, gdzie jednocześnie można przygotować 70 kotletów bez tłuszczu i w ramach  

zdrowego stylu życia. Wobec tego złożony wniosek przez nas w tym roku został pozytywnie 

rozpatrzony przez Kuratorium Oświaty w Kielcach na kolejne 80 000 zł dla szkoły nr 1 w 

Ćmielowie, co mnie bardzo cieszy, bo była bardzo ostra rywalizacja i tylko 21 szkół z całego 

województwa dostało takowe dofinansowanie. 

Ad. 8. Przedstawienie informacji na temat przeprowadzonej analizy oświadczeń 
majątkowych      przez:  

a) Burmistrza Ćmielowa,   b)   Przewodniczącą Rady Miejskiej. 
 
Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska - Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, 
informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedstawionych na sesji Rady Miejskiej w 
Ćmielowie w dniu 18 czerwca przez Burmistrz Ćmielowa Panią Joannę Suska- do złożenia 
oświadczeń majątkowych za 2020 rok zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 
zobligowanych było 10 pracowników. 9 osób złożyło oświadczenia majątkowe wraz z PIT za 
2020 rok do burmistrz Ćmielowa w ustawowym terminie to jest do 30 kwietnia 2021 roku. 
Po przeprowadzonej analizie przez Burmistrza Ćmielowa w dniu 17 maja bieżącego roku 
nieprawidłowości nie stwierdzono. Po jednym egzemplarzu każdego oświadczenia 
majątkowego wraz z PIT za 2020 przekazano w dniu 25 maja 2021 roku do Urzędu Skarbowego 
w Ostrowcu Świętokrzyskim. Oświadczenie majątkowe wraz z PIT za 2020 rok Burmistrz 
Ćmielowa Pani Joanna Suska złożyła zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do Wojewody 
Świętokrzyskiego w ustawowym terminie. Oświadczenia majątkowe zobligowanych 
pracowników zostały zamieszczone na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 
Ćmielów. Dziękuję. 
 
Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek- Do złożenia oświadczeń 
majątkowych za 2020 rok zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym zobowiązanych było 15 
radnych. 14 radnych złożyło oświadczenia majątkowe oraz PIT za 2020 rok do Przewodniczącej 
Rady Miejskiej w Ćmielowie w ustawowym terminie do 30 kwietnia 2021 roku. Po 
przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych radnych w dniu 28 maja 2021 roku 
Przewodnicząca Rady Miejskiej nie stwierdziła nieprawidłowości. Po jednym egzemplarzu 
oświadczenia wraz z PIT za 2020 rok zostało przekazane do Urzędu Skarbowego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. Oświadczenie majątkowe wraz z PIT za 2020 rok Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ćmielowie złożyła zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do Wojewody 
Świętokrzyskiego w ustawowym terminie. 
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Ad. 9. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 
 
Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek- Informuję, że radni otrzymali 
na piśmie treść tego sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i z tym się zapoznali. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.  
 
Głos zabrał Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman - Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, 
Panie i Panowie radni. Uchwała ta jest niezbędna do podjęcia ponieważ 10 grudnia 2020 roku 
została podjęta przez Sejm ustawa o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój 
mieszkalnictwa, dodała ona w artykule 7 ustawy o dodatkach mieszkaniowych ustęp 1e, który 
mówi, że rada gminy określa w drodze uchwały wzór wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzór deklaracji, o której mowa w ustępie pierwszym. Wchodzi on w 
życie 1 lipca. No i tak, jak do tej pory, żeby ludzie mogli składać wnioski o dodatki 
mieszkaniowe, niezbędne jest podjęcie tej uchwały w sprawie wzoru wniosku i deklaracji. 
 
Głos zabrał Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek- Na  wspólnym posiedzeniu 18 
czerwca 2021 roku komisje stałe Rady Miejskiej pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowały 
projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek, poddała pod głosowanie poprzez 

przyciśnięcie przycisku podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

 Uchwała została przyjęta „jednogłośnie” – 14 głosów „za”.  
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Ćmielów na rok szkolny 2021/2022. 

Głos zabrał Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman - Proszę Państwa,  ustawa Prawo 

Oświatowe mówi, że rada miejska powinna podjąć taką uchwałę określającą średnią cenę  

paliwa na terenie danej gminy, która służy jako podstawa do zwrotu rodzicom kosztów 

dowozu uczniów do szkół, jeżeli to robią sami. Wcześniej to było w różny sposób 

podejmowane. Pierwszą taką uchwałę podejmowaliśmy w zeszłym roku. Zasadne jest jej 

podjęcie o tej porze, ponieważ rodzice na następny rok szkolny będą wnioskowali już zapewne 

pod koniec sierpnia, także przed wakacjami, żebyśmy ustalili kwotę zwrotu kosztów. Tak jak 

Państwo widzicie, ceny wynikają z obecnych cen na stacjach benzynowych. Są wyższe od 

początku poprzedniego roku o ok. 1 zł, szczególnie jeśli chodzi o olej napędowy i benzynę. 

Proszę Państwa, średnie ceny na terenie gminy Ćmielów jest dosyć trudno określić, ponieważ 

mamy tylko jedną stację. Jest to stacja LPG. Także tutaj posiłkowałem się średnimi cenami  ze 

stacji w Ostrowcu Świętokrzyskim, którędy zresztą ci rodzice, a mamy w tym momencie 2 takie 

osoby, dojeżdżają do szkół specjalnych w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
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Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek-  Na wspólnym posiedzeniu 

wszystkich komisji stałych Rady Miejskiej w dniu 18 czerwca 2021 roku komisje pozytywnie, 

jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek, poddała pod głosowanie poprzez 

przyciśnięcie przycisku  podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie Ćmielów, na rok szkolny 2021/2022. 

Uchwała została przyjęta „jednogłośnie” – 14 głosów „za”.  
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do prac nad Strategią Rozwoju Gminy 

Ćmielów na lata 2021-2030. 

Głos zabrał Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman- Proszę Państwa, uchwała jest realizacją 
zapisów ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, która po zmianach w 
listopadzie zeszłego roku precyzuje zasady tworzenia Strategii Rozwoju Gminy.  W tym mówi 
o tym, że to rada gminy ma uchwalać tryb i harmonogram opracowywania projektu strategii. 
Dotychczasowa strategia obowiązywała w latach 2016-2020 także straciła już swoją moc. 
Strategia rozwoju gminy jest takim dokumentem niezbędnym nie tylko jakby do rozwoju 
gminy, ale również jest to dokument niezbędny przy wnioskowaniu o środki zewnętrzne. 
Bardzo często za to są dodatkowe punkty, albo jest wręcz niezbędnie wymaganym 
dokumentem, aby w ogóle można było o te środki wnioskować. Także ten harmonogram jest 
odbiciem zapisu tej ustawy o samorządzie gminnym. Jeszcze w czerwcu po podjęciu tej 
uchwały  podejmiemy działania do uchwalenia strategii rozwoju gminy na lata 2021-2030. Po 
wyłonieniu zewnętrznej firmy, która będzie nam taką strategię przygotowywała, mamy 
nadzieję, że uda się wszystko zakończyć jeszcze w grudniu 2021 roku. 
 
Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska- Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, 
Szanowni Państwo, ja tylko w uzupełnieniu, w szczegółach chciałam powiedzieć właśnie o tym 
ważnym dokumencie, który zakończył swoją ważność w 2020 roku. Wobec tego z mojego 
rozeznania wynika, że na chwilę obecną i Starostwo Powiatowe i Gmina Ćmielów będą właśnie 
przystępować do prac nad nową strategią. W Bodzechowie też się właśnie ta strategia w 2021 
roku skończyła. Jest to ogromnie ważny dokument z punktu widzenia rozwoju. Ale 
najważniejsze, że wielokrotnie ktoś mnie pyta, że ma pomysł na to czy na to. Szanowni 
Państwo te pomysły będziemy zbierać i zgodnie z  przyjętym harmonogramem, z tego co 
pamiętam: wrzesień  październik, listopad 2021 roku odbędą się konsultacje społeczne. Na 
pewno Państwo będziecie czytać stosowne obwieszczenia. Tutaj udział swój mają mieszkańcy 
i ja cenię bardzo potencjał w tej postaci właśnie mieszkańców, którzy mają również pomysł na 
rozwój gminy Ćmielów. Wspomniałam na komisji, jak to się odbywało w mieście bardzo dużym 
Kołobrzegu, ale nikt nie ma  tutaj wyłączności na mądrość, firma zewnętrzna, która będzie 
pisać na pewno weźmie pod uwagę te wszystkie Państwa sugestie i oczekiwania. Taki moment 
będą mieli mieszkańcy do tego, aby właśnie w tych konsultacjach społecznych, na co kładę 
nacisk, mogli oddać swój głos mając również różne ciekawe pomysły, które będziemy w 
przyszłości realizować. Po to właśnie to przystąpienie do tych wspólnych porozumień do MOF, 
do Srebrnej Doliny Kamiennej, aby móc aplikować wspólnie, bo dzisiaj, jako pojedyncza gmina 
w świetle nowej perspektywy finansowej 2021-2027, jaka się wyłoniła, pojedyncza gmina nie 
ma praktycznie żadnych szans, bo za to są dodatkowe punkty. Dlatego będziemy również pytać 
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mieszkańców i czekamy również na ciekawe pomysły. Stąd opracowanie do końca roku, 
abyśmy mogli ten strategiczny dokument już mieć w swoich zasobach. 
 
Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek-  Na wspólnym posiedzeniu 

wszystkich komisji stałych Rady Miejskiej w dniu 18 czerwca 2021 roku komisje pozytywnie, 

jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek, poddała pod głosowanie poprzez 

przyciśnięcie przycisku  podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do prac nad Strategią 

Rozwoju Gminy Ćmielów na lata 2021-2030. 

Uchwała została przyjęta „jednogłośnie” – 14 głosów „za”.  
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie:  wyrażenia zgody na realizację projektu  pt. "Czaso-

dzielnia. Pozytywna przestrzeń otwarta" w ramach konkursu nr RPSW.09.02.01-IZ.00-26-

326/20, ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 

na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Osi 9. Wyłączenie 

społeczne i walka z ubóstwem, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług 

społecznych. 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska- Szanowni Państwo, nic nie dzieje się bez 

przyczyny. To, że dzisiaj Państwo będziecie procedować nad projektem uchwały, to również 

szereg spotkań, szereg diagnoz. Wspólnie ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Bezrobotnych- 

Panią Prezes Agnieszką Budek siadłyśmy w swoim odpowiednim czasie do tego, aby 

przygotować się  do projektu konkursowego. Bo tu też na szczęście liczyła się punktacja wobec 

tego pozyskano milion złotych przy praktycznie żadnym wkładzie własnym  gminy Ćmielów. 

To będzie jedynie wsparcie w postaci wynajętych sal i kwestia nie obciążenia budżetu, a jest 

możliwość utworzenia takiej Czasodzielni, czyli takich dwóch środowiskowych świetlic dla 

naszych dzieciaków, dla naszej młodzieży i co najważniejsze na bazie dzisiejszych 

uwarunkowań i oczekiwań rodziców. Będą również zatrudnieni w tym projekcie przez 

Stowarzyszenie specjaliści nakierowani na rozwój sensoryczny dzieci, co jest bardzo istotne. 

W świetle dzisiejszych uwarunkowań w dobie internetu będzie wiele ciekawych zajęć, również 

wiele wycieczek i najważniejsze: ten sprzęt, który będzie zakupiony już na stałe trafi właśnie 

zarówno do Brzóstowej, jak i do Ćmielowa po to, żeby służył już tym dzieciakom, tej młodzieży 

na lata. Cieszę się, że Stowarzyszenie otrzymało bardzo pozytywną ocenę i było na wysokiej 

pozycji. Będziemy mogli ten milion złotych wspólnie rozdysponować. Przy oczywiście 

współudziale OPS-u i tu prosiłabym, żeby Panie w szczegółach wyjaśniły, co Czasodzielnia 

oznacza. Żeby każdy miał świadomość, jakie korzyści będzie w ramach tego projektu miała  

młodzież ćmielowska. Dziękuję. 

Głos zabrała pracownik OPS w Ćmielowie Paulina Murza- Pani Przewodniczący, Pani 

Burmistrz, Szanowna Rado, projekt Czasodzielnia jako pozytywna przestrzeń otwarta ma na 

celu budować przyjazne młodym ludziom Czasodzielnie- świetlice, miejsca w których będą oni 

mogli wspólnie dzielić swój wolny czas, a jednocześnie miejsca, które będą otwarte na ich 

potrzeby, pomysły i inicjatywy, zaangażowanie; miejsca, które będą mogli sami współtworzyć 
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zgodnie ze swoimi potrzebami.  Celem projektu jest wsparcie dzieci i rodzin zamieszkujących 

na terenach wiejskich w gminie Ćmielów, a także opiekunów i wychowawców w tych 

świetlicach. Projekt zakłada wyposażenie, zaadoptowanie dwóch Czasodzielni- świetlic 

środowiskowych na terenie gminy Ćmielów. Tak jak wspomniała Pani Burmistrz, będzie to 

Szkoła Podstawowa w Brzóstowej i Ćmielowie. Będzie to wsparcie, które polega na 

doposażeniu tych placówek w nowoczesny sprzęt. Między innymi w sprzęt komputerowy, 

klocki do nauki robotyki, wyposażenie do wspomagania integracji sensorycznej u uczniów. 

Dzieci będą mogły wziąć udział w warsztatach rozwijających kompetencje w zakresie nauki 

między innymi języka angielskiego, zajęciach naukowo technicznych, w tym z robotyki oraz 

zajęciach szachowych, zajęciach rozwijających kompetencje obywatelskie, medialne, 

przedsiębiorcze, także społeczne. Rodzice będą mogli pracować wspólnie z dziećmi nad 

komunikacją w swoich rodzinach i przeciwdziałać współczesnym zagrożeniom związanym 

choćby z uzależnieniami, czy szkodliwymi treściami obecnymi w internecie. Temu będą 

właśnie służyć warsztaty, a także poradnictwo specjalistyczne, na przykład prawne, 

psychologiczne, zawodowe czy coaching. Dla uczestników projektu przygotowano wiele 

atrakcji, na przykład 5 wycieczek edukacyjnych, między innymi do Centrum Nauki Kopernik, 

gdzie dzieci będą mogły na własne oczy zobaczyć nowinki naukowo- techniczne. W ramach 

projektu zaczynamy od zajęć wakacyjnych, które będą dawać możliwość spędzania dzieciom 

aktywnie czasu wolnego. W projekcie zaplanowano wiele zróżnicowanych zajęć ruchowych od 

piłki nożnej po zajęcia taneczne, dzięki czemu każde dziecko będzie mogło znaleźć coś dla 

siebie. Wychowawcy oraz opiekunowie będą mogli rozwijać swoje kompetencje w pracy z 

dziećmi na studiach podyplomowych z zakresu integracji sensorycznej oraz kursach mediacji. 

Projekt, jeśli chodzi o okres, realizowany jest w okresie od 1 maja 2021 roku do 30 czerwca 

2023 roku. W kwestii finansowania to chyba tutaj już Pani Burmistrz powiedziała. 

Głos zabrała pracownik OPS w Ćmielowie Agata Pypeć-   Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, 

Szanowna Rado, Szanowni Państwo, całkowita wartość projektu wynosi 1 155 267, 84 zł, w 

tym łączne dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa wynosi 84,19 % 

to jest 1 068 369,37 zł. Wartość projektu po stronie Gminy Ćmielów wynosi 101 920 zł, w tym 

łączne dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa wynosi 28 000 zł, 

natomiast wkład własny gminy 73 920 zł. Gmina Ćmielów wnosi do projektu jedynie wkład 

rzeczowy, który zostanie wniesiony w formie nieodpłatnego użyczenia sal na cele związane z 

realizacją projektów. Nie wnosi natomiast żadnych środków finansowych. Wkład własny 

finansowy w kwocie 12 978,47 zł wnosi wnioskodawca, czyli Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

Bezrobotnych. Zostanie  zakupiony sprzęt i wyposażenie do tych nowych placówek, między 

innymi materac relaksacyjny, zestaw kolumn, projektor, zestaw światłowodów 6 kolorów. 

Ponadto pudło z gwiazdami, fluroescencyjne dzwonki na obracanym stojaku, pomoce do sali, 

drobny sprzęt do sali, meble do sali, interaktywny monitor dotykowy o przekątnej ekranu 65 

cali, projektor multimedialny, meble szkolne, magnetofon z wejściem USB, siedziska, pufy, 

ławki do ogródka relaksu dla uczniów, zestaw klocków, robotów do nauki programowania, 

akumulatory, zasilacze, laptop z oprogramowaniem do warsztatów z robotyki, materiały do 

zajęć, stroje sportowe i taneczne. Dziękuję bardzo. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Piotr Paszyński- Ja mam tylko jedno pytanie, czy to jest dla 

wszystkich dzieci z gminy Ćmielów, czy tylko z gmin wiejskich? Dziękuję. 



33 
 

Głos zabrała pracownik OPS w Ćmielowie Paulina Murza- Celem tego projektu jest wsparcie 

dzieci rodzin zamieszkujących na terenach wiejskich w gminie Ćmielów. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Jacek Bryła- Ja chciałbym podziękować, za to że taki projekt 

będzie u nas realizowany, bo myślę, że nigdy za wiele działań nakierowanych w stosunku do 

dzieci i młodzieży. Tu słyszę, że w tych zajęciach będą uczestniczyli też rodzice, także w dobie 

tego zagubienia, często jest tak, że rodzice nie potrafią sobie nawet poradzić z pewnymi 

wyzwaniami. Cieszę się, że tutaj w tym projekcie też będą uczestniczyć. Chciałam tylko 

zapytać, na jak długo jest przewidziana realizacja tego projektu? 

Głos zabrała pracownik OPS w Ćmielowie Paulina Murza- Realizacja projektu jest przewidziana 

na okres od 1 maja 2021 roku do 30 czerwca 2023 roku. 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem-  Jeszcze proszę 

usystematyzować, czy dzieci zamieszkałe na terenie miasta Ćmielów nie będą mogły korzystać 

ze świetlicy? 

Głos zabrała pracownik OPS w Ćmielowie Paulina Murza- Jest to projekt przewidziany typowo 

dla dzieci z terenów wiejskich w gminie Ćmielów. 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem- To jeszcze jedno zadam 

pytanie, czy to będzie po południu? To znaczy dla mnie to jest świetna inicjatywa, to już 

mówię, na pewno będę tutaj za, tylko tak w ramach dopytania - proszę mi powiedzieć, to będą 

zajęcia pozalekcyjne czy ewentualnie w dni wolne - w jaki sposób te dzieci będą dowożone? 

Czy będzie przewidziany jakiś transport w tym projekcie? Czy po prostu one muszą same 

dojeżdżać do tej świetlicy? 

Głos zabrała pracownik OPS w Ćmielowie Paulina Murza- Transportu  raczej nie będzie. Jeśli 

chodzi o zajęcia, to  projekt przewiduje pięć godzin dziennie zajęć w świetlicy środowiskowej 

w tych szkołach.  

Głos zabrał Sekretarz Miasta i Gminy Tomasz Neyman- Jak Państwu wiadomo, ja się zajmuję 

dowozem. Po części uda się nam wykorzystać dowóz uczniów do szkół, ponieważ zajęcia nie 

tyle będą popołudniami, co będą po lekcjach. Czyli te dzieci, które wcześniej będą kończyły 

lekcje będą zaczynały zajęcia. Postaramy się też w jak największym stopniu dostosować 

dowozy uczniów do szkół, żeby zarówno dzieci mogły korzystać z tych zajęć pozalekcyjnych, 

jak i żeby też za późno do domu nie trafiały. Tam, gdzie będzie potrzeba interwencji rodziców 

też na pewno skorzystamy z ich pomocy. Z Panią Burmistrz rozmawialiśmy z Panią Budek, że 

będziemy tutaj elastyczni w tym temacie. 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska- Ja tylko w uzupełnieniu, Szanowni Państwo, 

to było poddziałanie 9.2.1 i było nakierowane tylko i wyłącznie na właśnie obszary wiejskie. 

Niestety nie było miejsko- wiejskich tylko na wiejskie nad czym ubolewam. Ale takie jest 

nakierowanie, tam według diagnozy jest największe ubóstwo na tych właśnie obszarach 

wiejskich. Ja z tym nie dyskutuję, tak stanowi diagnoza wobec tego przede wszystkim miejmy 

na celu to, jak Pani Prezes powiedziała, że żadne dziecko nie zostanie wygonione, jak przyjdzie 

na te zajęcia. Niemniej jednak, trzeba spojrzeć z perspektywy, że po zakończonym projekcie, 
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po tym czasookresie od przyszłego roku, ten cały sprzęt, wyposażenie nam zostanie. Wszystkie 

dzieciaki będą mogły korzystać. Dziękuję, 

Głos zabrał radny Rady Miejskiej Jerzy Sykała- Ja chciałam tylko dopytać taką sprawę, bo tutaj 

widzę, że właśnie troszeczkę, tak już tutaj Pan Sekretarz powiedział, podporządkowane jest to 

uczniom uczestniczącym w tych dwóch szkołach. Ale mam na myśli taką sprawę- czy Państwo 

jesteście przygotowani, że dzieci niepełnosprawne, to tylko nie ruchowo, ale innych schorzeń, 

no bo tutaj już jest głębsza problematyka i czy mogą w tym uczestniczyć? Wtedy to faktycznie 

trzeba myśleć indywidualnie chyba o dowozie, ale przede wszystkim, czy jest ta możliwość 

uczestniczenia? 

Głos zabrała pracownik OPS w Ćmielowie Paulina Murza- Myślę, że jest możliwość 

uczestniczenia, bo to będzie nie tylko dla dzieci z tych dwóch placówek, czyli ze szkoły w 

Brzóstowej i w Ćmielowie, tylko po prostu dla dzieci wiejskich. To po prostu będzie miejsce, 

gdzie to się będzie odbywać, to są te dwie placówki. Placówki są zapewne przystosowane dla 

osób niepełnosprawnych, więc będą wychowawcy, myślę, że mogą tutaj uczestniczyć takie 

dzieci. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek- Na wspólnym posiedzeniu w 

dniu 18 czerwca 2021 roku komisje stałe Rady pozytywnie jednogłośnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek, poddała pod głosowanie poprzez 

przyciśnięcie przycisku  podjęcie uchwały w sprawie:  wyrażenia zgody na realizację projektu  

pt. "Czaso-dzielnia. Pozytywna przestrzeń otwarta" w ramach konkursu nr RPSW.09.02.01-

IZ.00-26-326/20, ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Osi 9. 

Wyłączenie społeczne i walka z ubóstwem, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług 

społecznych. 

Uchwała została przyjęta „jednogłośnie” – 14 głosów „za”.  
/Protokół z głosowania – załącznik/ 
 
Ad. 14. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o złożonych interpelacjach. 
 
Do Burmistrza Ćmielowa za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie od 27 

kwietnia 2021 roku  do 18 czerwca 2021 roku wpłynęło jedenaście interpelacji radnych Rady 

Miejskiej w  Ćmielowie. Interpelacje złożyli: radny Piotr Paszyński złożył cztery interpelacje, na 

które została udzielona odpowiedź, radny Andrzej Bonarek złożył jedną interpelację, na którą 

została udzielona odpowiedź, radny Dariusz Maruszczak i radny Jerzy Sykała wspólnie złożyli  

jedną interpelację, na którą została udzielona odpowiedź, radny Dariusz Maruszczak złoży 

jedną interpelację, na którą została udzielona odpowiedź, radny Jerzy Sykała złożył jedną 

interpelację na którą została udzielona odpowiedź, radna Krystyna Zdonek złożyła jedną 

interpelację, na którą została udzielona odpowiedź, radna Halina Wójtowicz złożyła jedną 

interpelację, na którą została udzielona odpowiedź, radna Ewelina Cieślikowska złożyła jedną 

interpelację, na którą została udzielona odpowiedź. Treść interpelacji i udzielonych 

odpowiedzi została umieszczone na stronie BIP. 
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Ad. 15. Wolne wnioski. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Andrzej Bonarek- Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado, 

Pani Burmistrz, po raz kolejny rusza nabór wniosków o dofinansowanie do utylizacji folii 

rolniczej dla gmin. Gminy mogą ubiegać się o dofinansowanie w Narodowym Funduszu 

Ochrony Środowiska. Jak wiadomo, z pierwszego naboru, który się pojawił, nie skorzystaliśmy 

jako samorząd. Dlatego chciałem zawnioskować o podjęcie działań mających na celu 

rozeznanie i skorzystanie z możliwości ubiegania się o środki. Jest to duży problem, gdyż ta 

folia zalega u rolników. Jest to jedyna możliwa forma wyzbycia się problemu. Myślę, że 

wyjdziemy naprzeciw potrzebom rolników, którzy borykają się z tym problemem to jedno. I 

drugie, chciałem zawnioskować do Pani Przewodniczącej i do Pani Burmistrz o podjęcie 

kroków uświadamiania i przeciwdziałania wirusowi HPV. Polityka zdrowotna idzie w kierunku 

uświadamiania i przeciwdziałania i wydaje mi się, że my jako samorząd też powinniśmy iść w 

tym kierunku. Jest czas Covidu, ale może uda się zorganizować spotkanie z naszymi lekarzami 

z miejscowego ośrodka zdrowia Pacjent i omówienie szerzej tego problemu. Szczepionka HPV 

jest to szczepionka odpłatna. Z informacji, które udało mi się tam gdzieś uzyskać 

prawdopodobnie ma być po części refundowana. Właśnie nie wiem, nie do końca te 

informacje są przekazywane w taki sposób, który istotnie mówi o tym, czy to będzie czy nie 

będzie. Także chciałbym właśnie, żeby rozeznać ten temat. Chciałem dodać, że wiele 

samorządów wspiera takie szczepienia i wybrało tą drogę dbając o zdrowie swoich 

mieszkańców. Proszę o pochylenie się nad tym problemem i liczę, że nasza gmina włączy się 

program tych szczepień. Dziękuję. 

Ad. 16. Sprawy różne. 

Głos zabrał radny Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa- Chciałbym serdecznie podziękować Pani 

Burmistrz za uporządkowanie ulicy Dworcowej od strony ulicy Legionów. Batalia o ten  odcinek 

drogi, parking trwała 17 lat. Dziękuję bardzo. 

Głos zabrał Prezes OSP w Ćmielowie Zbigniew Gromek-  Pani Przewodnicząca, Pani Burmistrz, 

Szanowni Państwo radni, w imieniu zarządu jednostki, jak również wszystkich moich strażaków 

chciałem podziękować Państwu za przychylność w temacie uzyskania samochodu 

pożarniczego. Po prostu wreszcie wejdziemy w dwudziesty pierwszy wiek. Trochę późno. 

Lepiej, późno, jak wcale. Dziękuję serdecznie. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek- Dziękujemy bardzo Panu 

Prezesowi może nas zaprosi na akcję ratowniczą, albo pokaże nam jak samochód będzie na 

miejscu i zaprosi radnych, żeby ten samochód obejrzeli. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Józef Nowak-  Pani Przewodnicząca Wysoka Rado, na 

poprzedniej sesji, Pan radny Andrzej Bonarek, przeczytam to co jest w protokole: „Chciałem 

się jeszcze raz odnieść tutaj do wypowiedzi Pana radnego Józefa Nowaka. Mówi Pan, że to 

nasz klub jeździł, prowadził rozmowy. Tak, bo nasz klub tym  się interesował. Chciałbym, żeby 

dalej ten temat gdzieś był omawiany, żeby wrócił jeszcze raz na wokandę, ale niestety Pan z 

miejscowości Ćmielów jako radny nie uczynił nic tym kierunku.” To nie były konsultacje, tylko 

to było płaszczenie się na kolanach, na kolanach pojechaliście, taką macie właśnie strategię. I 

tak proszę sobie róbcie, co z tego wyniknie? Niech Pan teraz słucha: „Wierny konstytucji prawa 
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Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i 

uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” Ja byłem przeciw, bo nie 

widzę ani dobra mojej gminy, ani mieszkańców. Trzy kursy dziennie: 6-ta, 14-ta, 22-ga po 

wpłaceniu 39 000 zł przedłużono tylko do osiedla Wióry. Myślałem, że chociaż dodadzą dwa 

kursy rano, dwa po południu, nic. Tak jak Panu powiedziałem, nie było dobra mojej gminy i 

mieszkańców. Ja się tym kieruję i nikt mnie nie naginał, nikogo się nie pytałem i będę tak 

zawsze głosował, jak ślubowałem. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Andrzej Bonarek- Zostałem wywołany do odpowiedzi. Tak 

więc to uczynię i odpowiem Panu tutaj radnemu,  Panu Nowakowi. Tak zgadza się. Było 

zorganizowane spotkanie po to, żeby szerzej omówić ten temat, żeby mieć większy zakres 

wiedzy. W tym kierunku, żeśmy do tego dążyli. Jak Pan dobrze wie, nasz klub Współpraca i 

Rozwój od początku był nakierowany na to, żeby te przejazdy pozostały. Za tym przemawiało 

też to, że będą ulgowe przejazdy dla emerytów, dla dzieci w wieku szkolnym. A chciałem też 

Panu przypomnieć, że za tym poszło też porozumienie z gminami, dzięki któremu  gmina nasza 

może składać wnioski i pozyskiwać środki zewnętrzne na rozwój naszej gminy. Także, jeśli Pan 

nie chce tego rozwoju, no to Pan o tym decyduje. Przepraszam bardzo, niech Pan tutaj z jakimiś 

konstytucjami nie wychodzi. Chciałam też powiedzieć, że jest Pan radnym klubu Pani Burmistrz 

Pani Joanny Suska, no to właśnie nie rozumiem, czy Pan wspólnie z Panią Burmistrz nie chce, 

żeby tak gmina się rozwijała? Dziękuję. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Józef Nowak- Pani Przewodnicząca, Panie radny Andrzej 

Bonarek, niech Pan nie łączy porozumienia międzygminnego z drugim punktem, którym było 

wydatkowanie 39 000 zł dla MZK, niech Pan nie łączy albo Pan rżnie głupa, albo Pan to celowo 

robi. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek- Panie radny, proszę kulturalnie. 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska- Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, 

Szanowni Państwo, oczywiście tworzymy tutaj klub radnych Joanna Suska, ale u mnie w klubie 

każdy radny może mieć swój punkt myślenia i odniesienia. Ja nikogo nie ograniczam. W 

związku z tym  Pan radny wypowiedział to, co myśli. Zawsze mu wolno. Wolność słowa istnieje. 

Natomiast Szanowni Państwo, ja bym chciała jeszcze w  sprawach różnych. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Zdonek- To  MKS-owe porozumienie jest 

konsekwencją porozumienia z tym MOF-em prawda? 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska- Nie ma nic wspólnego jedno z drugim, 

aczkolwiek mówię, wspólne ubieganie się o środki unijne również, choć to, mówię, oddzielne 

dwa tematy, które ja też po części połączyłam w ramach właśnie pakietu zbiorowego, co do 

rozwoju transportu. 

Głos zabrał Radny Rady Miejskiej Andrzej Bonarek- Dziękuję za wyjaśnienie. Właśnie chciałem 

dodać, że to było połączone jedno z drugim i w pakiecie poszło, także proszę sobie 

przypomnieć Panie radny, jak to wyglądało? Przepraszam, ja Panią Burmistrz nie 

wywoływałem. To  słowa  się odnosiły do Pana radnego, ale dziękuję. 
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Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska- Tak, jak mówiłam każdy ma wolność myślenia, 

więc wyraża swoje zdanie Pan radny biorąc za to odpowiedzialność, za dane słowa.  Szanowni 

Państwo, ja może powiem w kwestii takiej merytoryki. Jeśli chodzi o te folie rolnicze, odniosę 

się już teraz, ponieważ do tematu powrócimy, dlatego, że jest to bardzo ważny i palący temat. 

Pamiętacie Państwo radni, mówiliśmy o tym, jeszcze sprawę tutaj prowadził pan Andrzej 

Ciszewski, który mówił, że te koszty dofinansowania są niewspółmierne do tego, co musi 

włożyć gmina, że to tak naprawdę dofinansowanie znikome, w większości obciąży budżet 

gminy. Pojawiły się nowe zasady, zmieniają się zasady dofinansowań wobec tego rozeznamy 

te zasady, w  jakiej formie teraz moglibyśmy skorzystać. A przy okazji chcę Państwa 

poinformować, czego nie zrobiłam właśnie w swoim punkcie odnośnie sprawozdania, bo mi 

umknęło, że również gmina Ćmielów, do końca maja, złożyła wniosek o pozyskanie środków 

na usuwanie azbestu. Nie ma w tym nic nadzwyczajnego, oprócz tego, że przez tyle lat Gmina 

Ćmielów nigdy nie składała wniosków do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o 

pozyskiwanie środków zewnętrznych na ten cel, tylko robiła to z własnego budżetu, więc taki 

wniosek złożyliśmy. Będziemy ubiegać się, aby odciążyć budżet. Co do szczepionki HPV, bardzo 

fajny temat. Jak wynika z mojego rozeznania, na dzień dzisiejszy, to nie są szczepienia 

bezpłatne. Natomiast w Planie Rządowym jest, że do 2028 roku 60% dziewczynek zostanie 

zaszczepionych. Uważam, że temat rozeznamy w szczegółach, bo to oczywiście bardzo istotne, 

ja nad tym też rozmyślałam, żeby tę zachorowalność zmniejszyć, bo to rzeczywiście jest punkt 

wyjściowy, że w przyszłości będzie mniej zachorowań. To jest bardzo ważne. Na zdrowiu nie 

ma co oszczędzać, więc pochylimy się nad tą problematyką bardzo istotną. Jeszcze proszę 

Państwa w kwestii informacyjnej, w przyszłości Państwo pewnie będą podejmować uchwałę, 

co do kolejnego dofinansowania, jeśli chodzi o likwidację białych plam.  Tutaj padł wniosek ze 

strony Pana radnego Sykały, Pana Dariusza Maruszczaka. Powiem szczerze, że forma tego 

pisma pozostawia wiele do życzenia. Ponieważ z tego pisma  wynikało jakby do tej pory nic się 

nie robiło. Niemniej jednak, jeśli Państwo są naszymi łącznikami, Państwo sołtysi, Państwo 

radni, my zawsze czekamy na takie sugestie i spostrzeżenia. Wobec tego program istnieje od 

dwóch lat i już dużo wcześniej powinniście Państwo wystąpić z takim wnioskiem, żeby te białe 

plamy likwidować. Mówimy o części północnej, o połączeniu z Ostrowcem. Takie było życzenie 

mieszkańców, jak Pan kierownik Cielecki rozeznanie zrobił  w powiecie z Panem  

Śląszkiewiczem, takie kursy by kosztowały wstępnie 5- 6 tysięcy zł rocznie dofinansowania. 

Myślę, że jest to do przyjęcia, żeby ci mieszkańcy mieli to połączenie, i młodzież szkolna, z 

Ostrowcem od tamtej strony. To kwestia przyszłości. Tylko informuję, że  takie procedowanie 

w przyszłości Państwa tutaj czeka. Dziękuję. 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem- Proszę wyjaśnić sprawę 

zaciągania kredytów przez Radę Miejską w Ćmielowie. Pani Burmistrz  powiedziała w trakcie, 

kiedy była Pani Starosta, że przez dwa razy kredyt został odrzucony.  Nie zgadzam się z tym, 

chyba, że któryś z Państwa radnych się mi przeciwstawi. To zabrzmiało tak, jakby radni 

blokowali inwestycje w gminie Ćmielów nie biorąc kredytu.  Kredyty, które bierzemy… 

możemy wziąć wyłącznie kredyty inwestycyjne. Czy to prawda Panie Skarbniku? Odpowie 

Pan? Na inwestycje. Kredyt, który bierzemy, bierzemy na inwestycje, tylko proszę tak albo nie. 

Głos zabrał Skarbnik Gminy Ćmielów Jarosław Nowak- Są trzy rodzaje… 
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Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem- Ale te które my, deficyt budżetowy 

dotyczy inwestycji. 

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Ćmielów Jarosław Nowak- Bo kredyt możemy brać na 

różne sprawy, niekoniecznie na inwestycje, legalne jest wzięcie kredytu na przykład na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań. My ogólnie jeśli mówimy o kredycie na deficyt… 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem- Czyli nie było takiej sytuacji, gdzie 

my odrzuciliśmy jakiś kredyt. Był faktycznie postawiony projekt uchwały w lutym dotyczący 

zaciągnięcia kredytu, ale on był ściągnięty, czyli nie było, nie było tak, że radni podejmowali 

uchwały na nie. Nie wiem, dlaczego Pani Burmistrz tak się wypowiedziała. 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska- Gdyby mnie Pani dalej słyszała Pani 

Przewodnicząca, to ja powiedziałam w dalszej mierze, że zostało to zdjęte z porządku obrad, 

tylko Pani w tym czasie rozmawiała, wobec tego Pani nie usłyszała pewnie. 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem- to teraz jeszcze chce 

tylko tak wyjaśnić, proszę mi powiedzieć, tam Pan Skarbnik faktycznie ściągnął to, złożył taki 

wniosek, że nie ma w tej chwili potrzeby, bo inwestycji takich nie ma. Dlatego teraz zapytam.  

Mamy połowę roku proszę powiedzieć, jakie inwestycje są zaplanowane do zrealizowania w 

drugim półroczu, żeby nie było takiego problemu, bo wiadomo, że będą wiązały się, bo  każdą 

inwestycję, którą musimy zrobić, będziemy musieli zaciągnąć kredyt,  więc jakie inwestycje są 

zaplanowane, żeby już nie było żadnej takiej, jakichś nieporozumień, że radni blokują 

inwestycje. Radni nie blokują, radni chcą, wręcz pytają. 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska- Proszę nie używać takich słów, bo ja takich 

słów nie powiedziałam. 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem- Ja ich nie użyłam. 

Dałam je w cudzysłowie. To są moje, żeby nie było, ja powiedziałam, żeby tylko nie było tak 

gdzieś w domniemywaniu, w pogłoskach, że radni blokują. 

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Ćmielów Jarosław Nowak- Chciałem się tylko odnieść. Tak 

króciutko, bo też czas nasz jest cenny. Jeśli chodzi, Drodzy Państwo, o to jak zostałem tutaj w 

miesiącu grudniu przeczołgany, akurat w takiej sytuacji, kiedy była moja tragedia rodzinna. 

Całe wykłady dostałem na temat tego, dlaczego akurat kredyt jest takim złem koniecznym dla 

gminy. To ja już później nawet sam obawiałem się, żeby w ogóle wystąpić do Państwa o to 

żeby w ogóle podejmować kolejną decyzję na kredyt. Przy okazji uchwalania budżetu, ja nie 

wypowiadam się z jakiego powodu akurat musiałem zdjąć tę uchwałę z porządku dziennego, 

bo nie chcę mówić o jakichś takich sprawach, które się odbywały poza kamerami, bo trudno 

by mi później było to w jaki sposób udowodnić. Fakt pozostaje faktem, że Drodzy Państwo, tak 

jak mówiliśmy dotychczas, Wy podejmując budżet  cały, już w tym momencie zdecydowaliście 

się na zaciągnięcie kredytu. Jeśli chodzi o to, jakie są planowane inwestycje to w sumie  

przecież to nie Pani Burmistrz, nie  skarbnik planuje inwestycje. Tylko wystarczy sięgnąć do 

uchwały budżetowej, do załącznika nr 3, który mówi o inwestycjach wieloletnich i załącznika 

nr 4, który mówi o inwestycjach jednorocznych to tam jest plan inwestycji na ten rok. Inna 

sprawa, czy one będą zrealizowane czy nie. Tutaj przed chwilą Drodzy Państwo słyszeliście 
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wypowiedź Pani Starosty, że pewne reguły się zmieniają w trakcie gry. Też zostaliśmy 

zaskoczeni, na przykład tym, że do tej pory nie było podjętych żadnych decyzji, jeśli chodzi 

chociażby o drogi popowodziowe, bo przecież takich wniosków bardzo dużo, mieliśmy 

zaplanowanych. Również sprawa dotyczyłaby chociażby Funduszu Dróg Samorządowych. 

Więc jedna sprawa to jest to, o czym mówię, co jest wpisane do tych załączników, które 

Szanowna Rada przyjęła, a co innego, jak to się ma z realizacją. Ja jestem na tyle 

odpowiedzialny, jeśli chodzi o finanse publiczne, że nie czekając na to, że  będzie tutaj problem 

z samochodem, że powiedzmy ktoś powie, że został postawiony pod ścianą, że w jakiś sposób  

na nim wymaga się, żeby jednocześnie podjął uchwałę kredytową. Celowo jeszcze takiej 

uchwały na tej sesji nie podejmowałem. Chociaż praktycznie być może na następnej, czy 

kolejnej sesji, będziemy do tego tematu mogli wrócić. No i wtedy okaże się, w trakcie naszej 

kolejnej dyskusji, jakie jest nastawienie poszczególnych osób na sprawy chociażby kredytów 

czy rozwoju. 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem- Panie Skarbniku, 

podsumuję. Plan inwestycji chyba każdy z radnych  zna.  Na pewno zna. Zapytałam, które 

inwestycje zostaną zrealizowane z tego planu w drugim półroczu 2021 roku. Takie było moje 

pytanie. Nie jakie są inwestycje w planie, tylko które są zaplanowane do zrealizowania w 

drugim półroczu 2021 roku. Dziękuję. 

Głos zabrał Skarbnik Miasta i Gminy Ćmielów Jarosław Nowak- Ja akurat nie jestem z referatu 

inwestycyjnego. Są pewne harmonogramy, jeśli chodzi o wykonanie inwestycji. Są również 

harmonogramy, jeśli chodzi o podejmowania jakichś  zamówień publicznych. To, że zostanie 

coś wpisane do budżetu, to znaczy, że jest zielone światło na ten, czy inny projekt, a które 

będą zrealizowane to się okaże. Trudno to powiedzieć skarbnikowi, który dba nie o to, jaka 

inwestycja ma być realizowana, tylko to, żeby zapewnić środki na tę inwestycję, między innymi 

chodzi o zabezpieczenie spraw związanych z kredytami. 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Nikodem- Koło się zakręciło, Pan 

też uczestniczy, bo Pan głównie tutaj musi zabezpieczyć finanse. Dziękuję. 

Głos zabrała Burmistrz Ćmielowa Joanna Suska- To jeszcze proszę Państwa w sprawach 

różnych takie powiadomienie oficjalne tutaj, szkoda, że Pan radny Sykała wyszedł, ale jeszcze 

raz powtarzam, co do możliwości projektowych, tu Państwo usłyszeli od Pani starosty, jaki to 

jest koszt dokumentacji na most. Dlatego ja celowo mówię o takich kwotach, bo są to realne 

kwoty, na dzień dzisiejszy 150 tysięcy zł znaleźć w budżecie na wykonanie tegoż projektu, 

proszę Państwa, to nie lada sztuka. A jeszcze miejcie Państwo na uwadze to, że tych kosztów 

nam nikt nie zwróci. Ale to kwestia przyszłości, co do wykonania tegoż projektu, jeśli chodzi o 

wszelkie  budowle inżynieryjne, jak to się nazywa, czyli mostek. Ja teraz chcę Państwa 

poinformować, że od tamtego roku przez kilka dobrych miesięcy, bo tak jak powiedziała Pani 

Starosta, procedura uzyskiwania wszelkich projektów, pozwoleń to jest czas rzędu do 12 

miesięcy. Projektant takie uwarunkowania nam stawia, inaczej nie chce podpisać umowy, ten 

najtańszy oferent. Wobec tego przystąpiłam już odpowiednio wcześniej do projektu zmiany 

organizacji ruchu w centralnym Ćmielowie, na rynku. Dzisiaj objeżdżając sobie ten rynek, 

widziałam, jak świetnie Państwo sobie poradziliście z parkowaniem, mając na uwadze to, że 

na placu przy tężni jest ustawiona scena, i te samochody ustawiły się właśnie wokół. To 
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pokazało właśnie moją dobrą myśl, która już jest realizowana, przelana na papier, że rynek w 

Ćmielowie wymagał zagospodarowania poprzez właśnie doprecyzowania tych miejsc 

parkingowych i wymalowanie tych linii koniecznych. Nigdzie na rynku w Ćmielowie 

dotychczas, jak mi wiadomo, nie było miejsca dla osób niepełnosprawnych. A takie 

oczekiwania również były. Wobec tego już będziemy przystępować do ogłoszenia przetargu 

na wykonanie zmiany organizacji ruchu. Wykonanie, bo wszelkie uzgodnienia z wszelkimi 

służbami, czy ze starostwem, z policją, z wszelkimi organami, które musiały się wypowiedzieć 

już mamy wykonane i będą te miejsca parkingowe tak obrysowane, żeby naprawdę panował 

ład i porządek i dostępność dla osób niepełnosprawnych. Dziękuję. 

Ad.  17. Zamknięcie obrad Sesji. 
Po omówieniu wszystkich punktów porządku dzisiejszej sesji Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Krystyna Zdonek zamyka obrady Rady Miejskiej w dniu dzisiejszym. 
Sesję zakończono o godzinie 14.45. 
Protokołowała: K. Stan - podinspektor ds. obsługi organów gminy 
 
        Przewodnicząca Rady Miejskiej  

         /-/ Krystyna Zdonek 


